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Kdy se otevřou
tRŽNICe?

Most – s postupným uvol-
ňováním vládních opatře-
ní se vrátí život i na tržnice. 
Na které trhy a kdy se budete 
moci vydat v Mostě?

V úterý 26. května se otevřou  
oblíbené prodejní trhy mezi 
mosteckým magistrátem  
a Priorem.   

Tradiční sobotní bleší trh  
ve sportovním areálu TJ  
Baník Souš v Mostě se  
otevře 1. června. 

Tržnice u Kosmosu je již ote-
vřena.

Otevření všech tržnic bylo 
zpožděno nouzovým stavem 
vyhlášeným vládou a koro-
navirovými opatřeními. Po-
řadatelé budou muset dodr-
žet několik pravidel, aby ne-
docházelo k nepřiměřené-
mu shlukování návštěvníků. 
Mezi ně patří například zákaz 
prodeje občerstvení k přímé 
konzumaci, bezpečné odstu-
py mezi prodejními stánky, 
dostupná desinfekce na ruce.                                 

(nov)

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
5. června 2020.
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Hrad Hněvín je v očekávání svého nového nájemce. Město doufá, že změna přinese do života hradu čerstvý vítr.

Současnému nájemci, společnosti Ju-
nek R, letos končí smlouva na proná-
jem hradu, a to k 31. 12. 2020. Dále již 
nechce v  této své činnosti na Hněvíně 
pokračovat. Město se proto musí poo-
hlédnout po novém nájemci.  

Radní nyní schválili záměr nájmu 
části prostoru věže a prodejního stán-
ku na hradě Hněvín Tomáši Mülle-
rovi za účelem provozování věže hra-
du Hněvín a stánku s občerstvením 
v areálu hradu, a to na dobu určitou do  
31. 12. 2020. „Nájemce se zavazuje pro-
vozovat prodejní stánek umístěný v pro-
storách nádvoří hradu a zajistit přístup 
veřejnosti do věže hradu s tím, že otevře-
no bude každý den v období od června 
do 30. září od 9 do 18 hodin,“ informo-
vala tisková mluvčí mosteckého magis-
trátu Klára Vydrová.

 Co se týče provozu restaurace a dal-
ších služeb na hradě, město bude mu-
set nového nájemce teprve najít. Prio-
ritou bude udržet stávající činnosti, ja-
ko je provoz restaurace, zajišťování sva-
teb, ale i další služby. „Doposud nebylo 
využití Hněvína úplně promyšlené. Ne-
využíval se vůbec potenciál hradu. Byli 
bychom rádi, kdyby se to změnilo a po-
dařilo se sem přilákat větší pozornost ve-
řejnosti a hrad více ožil,“ uvedl náměs-
tek primátora Marek Hrvol. V současné 

době mostecká radnice promýšlí nový 
koncept pro využití hradu a následně 
vyhlásí poptávku po nových zájemcích.    

Semafor vyřeší moment 
překvapení  

K lepšímu by se měl změnit také pří-
jezd k hradu. Ten je totiž po místní úzké 
komunikaci značně zapeklitý. Šířka vo-
zovky je optimální pro průjezd jen jed-
noho vozidla. Situaci navíc ztěžuje také 
stoupající a nepřehledný terén. Největ-
ší úskalí pak představuje pro řidiče úsek 
v neprudším stoupání a před ostrou zá-
krutou před příjezdem na parkoviště. 
V ostatních částech jsou na komunika-
ci záchytné ostrůvky, kde je možné, aby 
se řidiči navzájem vyhnuli. „Záměrem 
města je více zpřístupnit hrad veřejnosti, 
což bylo i impulzem pro vyřešení proble-
matické příjezdové cesty. Ta by měla být 
již bezpečnější. Radní již vzali na vědomí 
informaci k záměru instalace světelné-
ho signalizačního zařízení pro řízení pří-
jezdů a odjezdů mezi parkovištěm před 
hradní branou a parkovištěm u vodárny 
nad křižovatkou ulic Hradní, V roli a Na 
Novém světě k hradu Hněvín,“ informo-
vala tisková mluvčí magistrátu. Semafor 
by měl být u Hněvína vybudován v příš-
tím roce.                                                (sol)

Chcete Hněvín? Bude volný k pronájmu!
MOST – Radní minulý týden schválili záměr nájmu části věže na hradě Hněvín. Pro 
provoz restaurace a dalších služeb na hradě město zatím nového nájemce hledá. 
Pokud máte nápad, jak Hněvín zatraktivnit, hlaste se!

Souboj, jaký hokej nezažil!
MOST/LITVÍNOV - Zástupci Českého hokeje a Slovenského svazu ledního hokeje připravili první repre-
zentační duel fanoušků. Jeho součástí budou kromě příznivců i známé hokejové tváře obou zemí, které 
změří síly v atraktivních fyzických, vědomostních či interaktivních výzvách i v e-hokeji. 

Prodej vstupenek bude možné kupovat do neděle 24. května, kdy mělo být na programu finále letošní-
ho mistrovství světa ve Švýcarsku. Akce pak vyvrcholí od 20.20 hodin živým přenosem na HokejkaTV.
cz ze studia, které bude na české straně doprovázet Michal Dusík. Cena jednoho lístku je 55 Kč pro fa-
noušky českého týmu. Akce má dobročinný rozměr. Výtěžek z prodeje vstupenek bude  na české straně 
rozdělen na podporu nadací  Kapka naděje, Krása pomoci, Česká asociace sester a Nadace Ivana Hlin-
ky. Vyhraje ten fanouškovský tábor, kterému se podaří co nejvíce vyprodat a zaplnit virtuální Arénu Gu-
ta Staršího. Každý fanoušek si bude moci zakoupit neomezený počet vstupenek. Více se dočtete na Face-
booku HC Verva Litvínov  nebo na www.hcverva.cz.                                                                                                        (nov)

DO AUTOKINA
na Autodrom Most  

MOST - Sedněte do svého auta  a vyrazte na Autodrom Most do au-
tokina! Příležitost užít si nevšední zážitek máte právě dnes 22. květ-
na o půlnoci. Na programu je americko-francouzský film Le Mans 
66‘. 

Autokino otevírá hodinu před promítáním. Místo uděluje orga-
nizátor až v areálu. Cena je 290 Kč za vůz se 2 osobami, další osoba 
140 Kč. V autě mohou být až 4 dospělé osoby. Organizátor doporu-
čuje uhradit vstupné  již při rezervaci. V případě, že nedojde k uhra-
zení platby online,  rezervace je platná  a platí se kartou na místě. 
Rezervaci vstupenek a více informací najdete na www.dreampro.cz.

Film  Le Mans 66': V roce 1959 je Carroll Shelby (Matt Damon) 
na absolutním vrcholu, vyhrál nejtěžší motoristický závod na svě-
tě 24 hodin Le Mans. Po největší triumfu přijde drtivá rána – lékaři 
odhalená srdeční vada mu znemožní pokračovat v závodění. Shel-
by začíná novou kariéru jako vynalézavý konstruktér. Spolupracu-
je s týmem, do nějž patří i vynikající zkušební jezdec a britský šam-
pión Ken Miles (Christian Bale), nesnesitelně arogantní a napros-
to neschopný jakéhokoliv kompromisu. A právě tento tým  si najme 
Henry Ford II, aby pro jeho automobilku navrhli a postavili doko-
nalé závodní auto. Ford se totiž rozhodne, že se pomstí Enzo Fe-
rrarimu za to, že nakonec odmítl domlouvané spojení své automo-
bilky s Ford Motor Company. Vozy stáje Ferrari vítězí v Le Mans ne-
přetržitě od roku 1960 až do roku 1965. Shelby, Miles a jejich ma-
lý tým jsou odhodláni tomu učinit s pomocí vozu Ford GT40 rázný 
konec. Proti nim stojí neporazitelné Ferrari, fyzikální zákony i jejich 
vlastní osobní démoni. Navzdory překážkám a omezením, které jim 
do cesty hází i samotný Ford, musí vyvinout revoluční vozidlo, kte-
ré převálcuje každého konkurenta…                                            (nov)

Zoopark Chomutov hledá 

Brigádníky na léto (nejen z řad studentů) 
Info na: mzdy@zoopark.cz

 foto: CTHOE, Wikipedia, lic. CC BY-SA 3.0
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Autodrom nabízí kurz
Start driving zdarma

MOST - Mostecký autodrom na-
bízí KURZ START DRIVING 2020 
ZDARMA. 

Jedná se o kurz zaměřený na 
zdokonalovací výcvik začínají-
cích řidičů automobilů. První 
termín je naplánován  na 7. červ-
na. 

Proč absolvovat START DRI-
VING?

 �Chci se naučit předcházet kri-
zovým situacím

 �Když už se do krizové situace dostanu, chci ji zvládnout co nej-
bezpečněji

 �Chci se za volantem cítit jistě
 �Chci sebe, přátele i rodinu dovézt do cíle bezpečně
 �Nechci si rozbít auto
 �Nechci řešit nepříjemnosti s nehodou
 �Chci mít na silnici větší přehled než ostatní
Přihlášky zde: https://www.startdriving.cz/terminy-a-rezervace/

(nov)

MOST – Od tohoto týdne až do 
26. října probíhá v  Mostě blo-
kové čištění komunikací, které 
zajišťují Technické služby města 
Mostu. Řidiči by měli věnovat 
pozornost dopravnímu značení 
a včas si přeparkovat své vozi-
dlo. 

Blokové čištění vystřídalo čiš-
tění strojní, v rámci něhož si ři-
diči letos mimořádně nemuseli 
s ohledem na nouzový stav svá 
vozidla přeparkovávat. „Úklid 
jsme zahájili na volně přístup-
ných částech silnic a na chodní-
cích. Mostečané nemuseli v dub-
nové etapě řešit přeparkování 
svých vozidel. Odtahy se nepro-
váděly. To ovšem neplatí bě-
hem  blokového čištění. Žádá-
me tímto proto všechny řidiče, 
aby svá vozidla v den blokové-
ho čištění příslušné ulice přepar-
kovali a umožnili tak řádné vy-
čištění komunikací a ostatních 
ploch,“ apeluje  ředitel Technic-
kých služeb města Mostu Vác-
lav Zahradníček. Blokové čiště-
ní bude probíhat od pondělí do 
pátku kromě svátků. Výjimkou 
bude blokové čistění v sobotu  
4. července, kdy je bude čistit 
centra města, tedy I. a II. ná-
městí a také ulice Radniční, Di-
vadelní a Bankovní. V sobotu 
1. srpna je v plánu čištění čás-
ti třídy Budovatelů (u rybárny), 
V sobotu 15. srpna proběhne 
čištění části Čepiroh a ulice J. 

E. Purkyně a poslední sobotou 
blokového čištění bude 26. září 
a bude se týkat ulic Nádražní, 
Nad Koridorem a Železniční.          

Tento týden v  pátek by mě-
li dávat pozor na dopravní zna-
čení a včas si přeparkovat oby-
vatelé ulic Česká, kam vyjedou 
i příští pondělí. V následujícím 
týdnu se čištění bude týkat ta-
ké ulic K. Marxe, Bělehradská, 
Topolová, Pod Kaštany či Mla-
dé gardy. 

Blokové čištění komunikací 
se provádí po předchozím vy-
blokování čištěné ulice přenos-
nými dopravními značkami za-
kazujícími stání vozidel na ko-
munikaci (silnici, parkovišti, 
atd.). „Na značce je uvedeno, 
pro který den platí, je zde vy-
značena i doba, po kterou pla-
tí zákaz stání vozidel – tedy od  
7 do 17 hodin. Toto dopravní 
značení umisťujeme vždy 7 dní 
před blokovým čištěním v da-

né ulici,“ připomněl Václav Za-
hradníček. Pokud si řidiči včas 
nepřeparkují, hrozí jim poku-
ty či odtažení vozidla na vlast-
ní náklady. Řidiči by také mě-
li mít v patrnosti, že po nalože-
ní vozidla odtahovým vozidlem 
městské policie není možné, ani 
v případě, že se na místo dostaví 
majitel, aby vozidlo bylo složeno 
na jiném místě než na služebně 
Městské policie Most v ulici Pi-
onýrů.                                              (sol)

Blokové čištění ulic začalo
Řidiči, sledujte přenosné značky!

Blokovému čištění se věnuje zhruba 10-15 pracovníků technických služeb. Jedná se o zajištění strojního a ruč-
ního vyčištění všech silnic, chodníků, parků, nehlídaných parkovišť, kruhových objezdů, podchodů, schodů, 
autobusových zastávek MHD, stanovišť odpadových nádob, kanálových vpustí a ostatních souvisejících zpev-
něných a nezpevněných ploch včetně trávníků a keřových porostů v majetku města. 

Hledání úspor a přehodno-
cení rozpočtu nyní zaměstnává 
vedení města.  Město například 
odloží některé opravy majetku 
a přibrzdí s přípravou nových 
projektů v  hodnotě zhruba 40 
milionů korun. „Čeká nás ne-
lehké období, na které se musí-
me důkladně připravit. Nechce-
me a nebudeme omezovat tře-
ba údržbu silnic nebo investiční 
akce, které byly součástí rozpoč-
tu pro rok 2020. Investice se ne-
mohou zastavit, město se musí 
opravovat, zvelebovat a musí stá-
le žít. Řadu zakázek rada měs-
ta již schválila a bylo by proble-

matické je rušit, zejména ty za-
smluvněné.  Budeme šetřit hlav-
ně na straně provozních výdajů. 
Omezení investic pro letošní rok 
se týká pouze menších akcí, které 
snesou odklad,“ informoval  pri-
mátor Jan Paparega.

Z důvodu nouzového stavu 
se v domovech pro seniory po-
souvá plánované zahájení inves-
tičních a údržbových prací do  
3. - 4. čtvrtletí roku 2020.

Kde se ušetří?
Letos se nebude realizovat vý-

měna povrchu víceúčelového are-

álu v 7. ZŠ v ulici Jakuba Arbesa, 
oprava školních hřišť v 11. ZŠ 
 v ulici Obránců míru, oprava 
odpadů v mateřince A. Socho-
ra a oprava betonové podezdív-
ky plotu kolem celého areálu ma-
teřské školy v ulici U Cáchovny. 

Nedostane se  na výměnu pů-
vodních výplní oken v tělocvič-
nách Střediska volného času, 
stavební opravy malého atria 
v městské knihovně či na výmě-
nu kanalizace v domově pro se-
niory v ulici A. Dvořáka.

Stopku dostala  výměna vzdu-
chotechniky na Aquadromu,  vy-
budování kontejnerů na sepa-

rovaný odpad, projektová do-
kumentace k mosteckému cyk-
loturistickému okruhu, veřejné 
osvětlení u jezera Most či mo-
dernizace hřiště na softbal, které 
není projekčně připraveno.

„V další fázi se budeme mu-
set vyrovnat s dopady současné 
situace do příjmové části rozpoč-
tu, hospodaření městských spo-
lečností a podobně,“ dodává pri-
mátor. Vedoucí odborů mají za 
úkol v rámci svých sekcí připra-
vit návrhy na úspory. Dlouho-
dobé investice a jejich případ-
ná úsporná opatření musí měs-
to projednat v  rámci již schvá-
leného střednědobého výhledu. 
Vše bude podle radnice záviset 
na dalším ekonomickém vývoji 
po krizi.                                  (sol)   

Škrtnuto, podtrženo: odkládají se akce za 40 milionů
MOST – Most má jasno ve škrtech v rozpočtu. Jdou na vrub přijímaným opatřením v boji s koronaviro-
vou infekcí. Zkrátka tak přijde řada škol a mateřinek a jejich chystané opravy. Posečkat budou muset 
nové polopodzemní kontejnery, osvětlení u jezera,  Aquadrom a další akce.      

MOST – Město Most  vyhlašuje 
nominace na Cenu za pomoc 
v boji proti koronaviru. Znáte ve 
svém okolí člověka, který se bez 
nároku na odměnu zapojil do 
pomoci  a zaslouží si ocenit za 
mimořádné pracovní nasazení? 
Nyní máte možnost těmto hrdi-
nům všedních dnů vyslovit své 
díky. Nominujte ho! 

„Nesmírně si vážím toho, že se 
v dnešní době stále najdou lidé, 
kteří bez nároku na odměnu ko-
nají dobro pro druhé. Dobrovol-
nická práce, pomoc neziskových 
organizací a zapojení firem je 
chvályhodná v každé době. Stá-
vá se, že dobré skutky bereme ja-
ko samozřejmost. Proto si právě 
dobrovolníci zaslouží naši pozor-

nost a poděkování,“ říká primá-
tor města Mostu Jan Paparega.

Své návrhy můžete posílat až 
do 31. července. Návrh můžete 

doručit na adre-
su Magistrát měs-
ta Mostu, oddě-
lení kancelář pri-
mátora a tajem-
níka, Radniční 
1/2, 434 69 Most. 
Odevzdat ho mů-

žete také do schránky „Mostec-
ké listy“ v informační recep-
ci v přízemí budovy magistrá-
tu nebo naskenovaný odeslat 
na e-mailovou adresu listy@
mesto-most.cz. Na podzim se 
pak uskuteční slavnostní přije-
tí nominovaných dobrovolníků 
v obřadní síni.                   

  (nov)

Nominujte svého hrdinu!

Obyčejní lidé, kteří dělají neobyčejné věci. Bez nároku na odměnu si 
dokážou ukrojit část svého volného času k tomu, aby se věnovali po-
moci druhým. Jsou inspirací pro druhé. V souvislosti s onemocněním 
covid-19 se spustila obrovská vlna pomoci a solidarity.

Aquadrom se otevírá
veřejnosti 25. května

MOST – Mostecký Aquadrom se pro veřejnost otevře 25. května ve 
12 hodin. Povinné  jsou dvoumetrové rozestupy a u vstupu do areá-
lu koupaliště si návštěvníci musí vydezinfikovat ruce. 

Roušky nebudou nutné do vody, při cestě k ní nebo při pobytu 
na lehátku či ručníku. Povinné nošení roušek zůstává například při 
cestě pro jídlo nebo toalety. Kapacita krytých bazénů bude omeze-
na na 300 návštěvníků. Na koupaliště a do bazénu by neměl vstupo-
vat nikdo, kdo se necítí dobře či trpí nějakým infekčním onemoc-
něním. Povoleno bude využívat i sprchy a šatny ob jednu skříňku. 
Tobogany jsou povoleny s rozestupy 1,5 metru i ve frontě. Zakázané 
jsou vodopády, divoká řeka, chrliče, parní kabiny, nebo protiprou-
dy.                                                                                                      (nov)

Uplynulé týdny přinesly spoustu hrdinských a výjimečných činů, za které si jejich hrdinové zaslouží dík i v po-
době ocenění.
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P tejte se politiků

Nebylo by možné zrekon-
struovat prostor ke sportovní-
mu vyžití dětí a mládeže v uli-
ci Maxima Gorkého za blokem 
581? Jde o betonovou plochu 
mezi bytovým domem a Střed-
ní školou gastronomie, dosta-
tečně vzdálenou od bytové-
ho domu. Mládež svépomo-
cí vyčistila plochu od odpa-
du a rozbitých lahví. Povrch 
ale není rovný a z betonu trčí 
kovové trubky, o které se mo-
hou děti snadno zranit. Hřiš-
tě za blokem 584 a 583 využí-
vají převážně menší děti, a to 
i s ohledem na umístění prolé-
začek. Tento plácek proto vy-
hledávají spíše starší děti, které tam tráví čas fotbalem či florba-
lem s provizorními bránami. Děti by uvítaly i možnost instalace 
basketbalového koše. Budeme velmi rádi pokud se budete mož-
ností realizace vzniku sportovní plochy zabývat. V dnešní době 
digitalizace by bylo vhodné děti ve sportovních aktivitách pod-
pořit, o to více, pokud i ony samy mají zájem sportovat. Nehle-
dě na fakt, že by bylo zase o jednu nepěknou betonovou plochu 
ve městě méně.

Uvedená betonová plocha se nachází uprostřed proluky uliční zá-
stavby, navazující na centrum města a je v rámci stávajícího i nového 
územního plánu určena pro investiční zástavbu (s navrženým způso-
bem využití jako plocha smíšená obytná městská). Vybudování spor-
toviště by v tomto místě bylo proto v rozporu s výše uvedeným dlou-
hodobým urbanistickým záměrem.  Město Most v rámci veřejných 
prostranství udržuje a postupně doplňuje plochy pro rekreační sport, 
například v blízkém parku Šibeník se nachází rozsáhlá rekreační zó-
na, vhodná i pro sportovní vyžití dětí a mládeže. Na základě vašeho 
podnětu proto byla na betonové ploše odstraněna železná tyč, aby by-
lo eliminováno riziko úrazu. 

Mám dotaz ohledně nic nevypovídajícího billboardu na Běle-
hradské ulici v Mostě. Je poničený, roztrhaný. Nebylo by lepší ho 
odstranit úplně?

Tento billboard v Bělehradské ulici není ve vlastnictví města Mos-
tu, ale společnosti EuroAWK. Umístění billboardu schvaluje stavební 
úřad s tím, že povolení jsou na dobu určitou. Obsah reklamy na bill-
boardu je věcí vlastníka, pokud dodržuje platnou legislativu týkající 
se reklamního sdělení. 

Skutečnosti, že v době koronavirové krize asi příliš nových zákazní-
ků EuroAWK nezíská, se asi nelze divit. Město zároveň přehodnocuje 
množství reklam respektive umístění billboardů a postupně je ome-
zuje. S ohledem na lhůty povolení jednotlivých billboardů jde o dlou-
hodobý proces. V současné době se například řeší billboardy v uli-
ci Moskevská.

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega

Jan Paparega

Už tento týden mostecké mu-
zeum nabídlo v rámci Meziná-
rodního dne muzeí pro veřej-
nost prohlídku svých prostor 
zdarma. „Jsme rádi, že jsme moh-
li muzeum sice v omezeném reži-
mu, ale přesto otevřít. Rád bych 
tak pozval zájemce a návštěvní-
ky na naše stále expozice, Ulriku 
von Levetzow s názvem Anděl ve 
třpytu par s možností vidět jedi-
nečnou granátovou sadou šperků 
z pozůstalosti Ulriky. Prohlídka 
s průvodcem se koná v každou ce-
lou hodinu v otevírací době, nej-
výše však mohou být pohroma-
dě s průvodcem 4 osoby s rozestu-
py 2 metrů,“ zve do mosteckého 
muzea a galerie jeho ředitel Mi-
chal Soukup. Mezi další otevře-
né výstavy patří také 

„Sádrovec – neobyčejně oby-
čejný nerost“, která představu-
je minerál z nalezišť v České re-
publice i ve světě.  „V naší výstavě 
uvidíte především sádrovce z řady 

nálezů v oblasti se-
verních Čech, velký 
kus z Opavska a také 
ukázky ze zahraničních nalezišť. 
Jde o jedinečnou záležitost, proto-
že jsme shromáždili mimořádný 
soubor reprezentativních vzorků 
z mnoha sbírek, což se v takovém 
rozsahu podaří jen málokdy“ do-
plnil ředitel Soukup. Dále je k vi-
dění expozice Ze života obyvatel 
Krušnohoří se zařízenými svět-
nicemi a dílnami představují-
cí všední život obyčejných lidí 
v Krušných horách, domácí prá-
ce i typická řemesla. „I když před 
časem skončila v muzeu náročná 
rekonstrukce, ještě zbývá dokon-
čit část půdní expozice věnované 
Krušným horám, “ podotkl Mi-
chal Soukup. 

Čtvrtou aktuální výsta-
vou, která bude zpřístupněna  
10. června v galerijních prosto-
rách v hlavní budově, je výstava 
obrazů Jaroslava Valečky (*1972) 

s názvem Pictura Obscura. Jeho 
dílo je bytostně spojeno se seve-
ročeským pohraničím, kde pro-
žil své dětství i dospívání. „Tem-
né“ krajiny nutí k hlubšímu za-
myšlení nad vlastními dějina-
mi, které se vepsaly do podoby 
zdejšího regionu. A konečně od  
26. června se otevře výstava čes-
kého sochaře Quida Kociána 
(1874-1928), a to v prostorách 
suterénu děkanského kostela. 
„Sochař byl vrstevníkem Fran-
tiška Bílka či Ladislava Šalouna. 
Jde o trochu opomíjeného umělce 
a Myslbekova žáka, jehož přínos 
je zejména v secesně-symbolistní 
tvorbě. Na tuto výstavu jsme se 
velmi těšili a jsme rádi, že ji bu-
dou moci zhlédnout zájemci ‚na 
živo‘,“ uvedl ředitel muzea. 

Letošní největší akcí mos-
teckého muzea a galerie mě-

la být oslava 150. výročí želez-
nice na Mostecku a Chomu-
tovsku. Uskutečnit se měla za-
čátkem října. „Akce se váže na 
výročí příjezdu prvního vlaku do 
Mostu a do Chomutova (8. 10. 
1870). Odehrávat se měla záro-
veň v Mostě a Chomutově, se za-
pojením více institucí a podni-
ků. Koronavirová krize ovšem do 
našich plánů velice zasáhla, tak-
že nemáme jistotu, v jakém roz-
sahu to vše proběhne. K výročí 
měla vzniknout i výstava a také 
jí měla být věnována jarní Mu-
zejní noc, kterou jsme již museli 
zrušit. Nyní je na nás, abychom 
přepracovali, po dohodě se všemi 
partnery, naše plány. O výsled-
ku budeme veřejnost informovat 
v průběhu června,“ dodal ředitel 
muzea.

(sol)

Muzeum otevřelo, plánuje nové výstavy

MOST – Krajští hygienici povolili otevření mosteckého FunParku a vyhlídkové věže na vrchu Šibeník. Provozovatel areálu Sportovní ha-
la Most FunPark otevře 1. června. Bližší informace o otevírací době, vstupném a hygienických opatřeních sledujte na www.funpark.cz. (nov)

Sportovní hala otevře FunPark k svátku dětí

Odpovědi se zhostil primátor 
města Jan Paparega, který zmi-
ňuje, že v  90. letech minulého 
století, která byla extrémně cit-
livá na odstřižení od minulého 
režimu, proběhlo přejmenová-
ní vybraných mosteckých ulic 
s ideologicky zatíženými názvy. 
„V roce 1990 tak byla například 
přejmenována tř. Lidových mili-
cí na J. Palacha, Vítězného února 
na Jaroslava Seiferta. V dalším 
kole v roce 1992 získala ulice V. I. 
Lenina název Česká, z ulice Rosy 
Luxemburkové se stala Albrech-
tická, atd. Vámi navržené názvy 
(viz níže) jsou samozřejmě dis-
kutabilní, ale dle našeho názo-
ru přijatelné,“ odepisuje primá-
tor a pokračuje: „Jinak bychom 
museli rozporovat i řadu dalších 
názvů, např. J. Kříže či J. Ševčí-
ka. Ano – byli to komunističtí re-
volucionáři. Ale i díky jejich pro-
testům byla zrušena 16hodinová 
pracovní doba. Je zkrátka nutno 
respektovat, že jsme více jak 150 
let průmyslovým, a tedy i dělnic-

kým městem. Naším záměrem je 
udržet kontinuitu s touto minu-
lostí a nevytvářet stále nový a no-
vý Most.“

Podle primátora je důleži-
té i praktické hledisko. Přejme-
nování ulic by se totiž dotklo 
řady občanů a institucí, kte-

ří by si museli okamžitě vymě-
nit občanské průkazy či dal-
ší dokumenty, změnit smlouvy 
o nájmu, nahradit reklamní ští-
ty apod. „Změna názvů ulic by 
nepochybně vyvolala mnohem 
větší nevoli, než jakou vzbuzuje 
jejich částečná ‚ideologická kon-
taminace‘. Názvy Vámi identifi-
kovaných ulic lze rovněž nalézt 
v celé řadě dalších měst,“ míní 
primátor.

Ulice Maršála Rybalka
Pod jeho velením bojovala 

sovětská armáda v bitvě u Sta-
lingradu, v tankové bitvě u Kur-
ska, vyznamenala se u Charkova 

i u Kyjeva, bojovala ve Slezsku. 
Jinými slovy, Rybalkov zásad-
ně přispěl k vítězství spojenců 
ve II. světové válce. V jejím zá-
věru se v sestavě 1. ukrajinského 
frontu maršála podílel na dobytí 
Berlína i osvobození Prahy. Na 
rozdíl od současnosti hojně dis-
kutovaného maršála Koněva se 
však nepodílel na „kolonizaci“ 
východní Evropy, neboť zemřel 
těsně po válce. 

Ulice Pionýrů, 
Budovatelů

Odkaz na komunistickou or-
ganizaci pro mládež je nespor-
ný. Pionýr však znamená v pů-

vodním slova smyslu především 
průkopník. Ve světě nejčastě-
ji užívaným významem je proto 
„dobyvatel Divokého západu“. 
Obdobně to platí pro ulici Bu-
dovatelů. Bolševici si toto slo-
vo přisvojili ve smyslu budova-
tel komunismu/socialismu. Nic-
méně obzvláště v našem měs-
tě odkazuje též k jeho výstavbě 
a vy/budování. Dokládá to sku-
tečnost, že třída Budovatelů by-
la přejmenována až v r. 1990 
z původní K. Gottwalda. Zvláš-
tě mladší generaci (lidé naro-
zení po sametové revoluci) už 
dnes pionýr ani budovatel ne-
pohoršuje. 

Ulice Československé 
mládeže

V názvu se neobjevuje prav-
děpodobný původní význam, tj. 
Československý „svaz“ mládeže. 
Tato instituce má nicméně koře-
ny ještě v předválečném období, 
neboť ji založila Čsl. strana ná-
rodně socialistická. Její předse-
dou byl mimo jiné i Edvard Be-
neš.

Ulice J. Fučíka 
V mnoha ohledech sporná 

postava novináře, bohéma a re-
volucionáře Fučíka dnes vzbu-
zuje největší emoce v důsledku 
jeho pečlivě budovaného kultu 

předchozím režimem. Obdob-
né „zneužití“ hrozilo i spisova-
teli Vančurovi, nicméně Fučík 
lépe vyhovoval svým vzhledem 
ideálu mládí a krásy. Bylo také 
spolehlivě potvrzeno, že škrty 
nepohodlných pasáží rukopisu 
Fučíkovy Reportáže provedli sa-
mi komunisté. Nic nebrání pro-
to nahlížet na něj jako novináře, 
který bojoval proti fašismu, byl 
uvězněn a popraven. 

U Města Chersonu
Na úvod je třeba říci, že pev-

ninský Cherson nemá fakticky 
nic společného s řeckou osadou 
Chersonésos na Krymském po-
loostrově zaniklou ve 14. stole-
tí (dnes Sevastopol). Z hledis-
ka propojení s předchozím reži-
mem si nejsme vědomi žádného 
přímého odkazu. Za II. světo-
vé války byl pevninský Cherson 
okupován nacisty, a pojmenová-
ní ulice mohl být způsob, jak vy-
jádřit sounáležitost s jeho oby-
vateli. Dalším důvodem mů-
že být to, že se na vykopávkách 
řecké osady na konci 19. stole-
tí významně podíleli čeští věd-
ci. V Chersonu též pobývali bra-
tři Cyril s Metodějem... V kaž-
dém případě by pojmenování 
ulice po jakémkoli městě ne-
mělo vzbuzovat žádné negativ-
ní emoce bez ohledu na dobu 
a okolnosti vzniku.             (nov)

Občan: „Je mi hanbou žít v takovém městě“
Primátor: Změna názvů ulic by vyvolala nevoli“
MOST - Na vedení města Mostu se nedávno obrátil občan s žádostí 
o zvážení možnosti přejmenování některých ulic v Mostě. Pisateli 
jde například o názvy ulic Marš. Rybalka, třídu Budovatelů, Pionýrů, 
Československé mládeže, Julia Fučíka, U Města Chersonu a další jiné 
spojené s érou komunismu. „Je opravdu ostudné a pobuřující mít  
v současné době pojmenované ulice po takových místech, lidech 
a podobně. Chápu nákladnost této akce, ale není přece možné mít 
takto pojmenované ulice. I hlavní město Praha se nyní zbavilo sochy 
marš. Koněva. Je mi pak hanbou žít v takovém městě!,“ stojí mimo 
jiné v dopisu občana adresovaného vedení města..

LETNÍ BRIGÁDA

Pokud ano, přidej se k nám. Hledáme milé a pracovité studenty 
na výpomoc v domově pro seniory.

V případě zájmu nás kontaktujte v pracovní dny od 6:30 do 15:00 hod. 
na níže uvedeném telefonním čísle nebo osobně na adrese:

MSSS v Mostě - p. o.
ul. Barvířská 495

434 01 Most
Tel.: 476 768 851, 733 144 472

JSI STUDENT/KA A HLEDÁŠ BRIGÁDU? 
Rád/a bys smysluplně využil/a volný čas a k tomu si slušně vydělal/a?

MOST – Oblastní muzeum a galerie v Mostě se znovu ote-
vřelo pro veřejnost. Návštěvníci si za dodržení dvoumet-
rového odstupu v omezeném počtu osob a s nasazenou 
rouškou mohou prohlédnout zdejší expozice. Těšit se mo-
hou také na nové výstavy. Ty se plánují už na červen. 
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Z Rady města Mostu

Vinařství Johann W 
 otevřelo nový e-shop
TŘEBÍVLICE - Doba virová stále neumožňuje posedět u sklenky vína 
či dobrého jídla v zámeckém vinařství Johann W v Třebívlicích. Pro-
to vinařství spustilo nový e-shop. 

V nabídce najdete celý sortiment značky Johann W včetně no-
vých ročníků, a to s výraznou slevou a dopravou zdarma!  Dodání je 
garantováno do 3 pracovních dnů od uhrazení objednávky. V přípa-
dě, že máte cestu kolem  vinotéky Johann W a rádi byste – se všemi 
hygienickými náležitostmi – ochutnali třeba nové Frizzante Muscat, 
otevřeno je: středa – pátek 14 – 17 hodin a sobota 10 – 16 hodin ne-
bo kdykoliv po předchozí domluvě: 733 532 096.  „Věříme, že vás 
budeme moci už brzy přivítat v celém provozu Zámeckého vinařství 
Třebívlice, seznámit vás nejen s novými víny, ale i se zajímavou his-
torií odkazu naší patronky, baronky Ulriky von Levetzow, velké lás-
ky Johanna W. Goethe. Nebojte se také osudově zamilovat!,“ vzkazu-
je vinařství Johann W Třebívlice.                                                    (nov)

http://eshop.johannw.com 

Kromě materiální podpo-
ry projekt KlokTex.cz  přispí-
vá z každého kilogramu ode-
vzdaného materiálu jednu ko-
runu  přímo na transparentní 
účet FOD. „Odložit mohou lidé 
čisté oděvy, textil, spárované bo-
ty, kabelky, hračky v dobrém sta-
vu. Naopak do kontejnerů nepa-
tří poškozené, vlhké nebo znečiš-
těné oblečení. Pokud již budou li-
dé do kontejnerů oděvy vhazo-
vat, měli by mít na paměti, že 
nejlépe v igelitové tašce nebo pyt-
li, což zaručí, že nedojde k dal-
šímu poškození nebo znečištění,“ 
apeluje na občany tisková mluv-
čí mosteckého magistrátu Klára 
Vydrová. 

Kde „klokaní“ 
kontejnery najdete?

Ulice V. K. Klicpery bl. 516, 
V Dolíku čp. 750,  Mostecká čp. 
29 (2 kontejnery), Velebudická 
– Hyperalbert, Albrechtická bl. 
638, Česká bl. 628, M. J. Husa bl. 
612, kpt. Jaroše bl. 600, Šeříko-
vá bl. 529, Višňová bl. 530, Fran-
tiška Malíka bl. 730, Františka 
Malíka bl. 734, Komořanská bl. 
700, Komořanská čp. 1011 - za 
obchodním centrem, Jana Zají-
ce čp. 818, Růžová čp. 1234, Ví-
ta Nejedlého bl. 364, Jaroslava 
Vrchlického bl. 291, M. G. Dob-
nera bl. 382, Julia Fučíka bl. 209, 
Bohuslava Martinů bl. 502, Vác-

lava Talicha bl. 509, Bělehrad-
ská bl. 402, Rudolická čp. 1706 
- parkoviště TESCO, Sportov-
ní - u tenisových kurtů, Husit-

ská čp. 1683, Revoluční čp. 158, 
S. K. Neumanna čp. 2089 a Hra-
niční čp. 104. 

(sol)

Kontejnery s klokanem pomáhají dětem
MOST – Třicet převážně zelených kontejnerů v Mostě má na sobě 
obrázek klokana. To aby  bylo zřejmé, že jejich využití podpoří děti 
v zařízeních Fondu ohrožených dětí. 

V sousedních místech se již 
pokládá nový asfaltový povrch. 
„V sobotu 6. června by měla pro-
běhnout oprava povrchů v kole-
jišti. Doprava je regulována pří-
slušnými pracovníky a umístěno 
je zde přechodné svislé doprav-
ní značení,“ informovala mluv-
čí mosteckého magistrátu Klára 
Vydrová. V místě frézování  je 
omezena rychlost a umístěn zá-
kaz zastavení. Při opravách do-
chází k uzavření či omezení do-
pravy, která je řešena objízdnou 
trasou.

Rekonstrukci ulice Budovate-
lů využil Dopravní podnik měst 
Mostu a Litvínova. „Po dohodě 
s vedením města Mostu jsme se 
rozhodli, že této akce využijeme 
k výměně kolejnic na obou pře-
jezdech kolejiště u sídla doprav-
ního podniku. Přejezdy jsou už 
nyní vyměněny a v těchto dnech 

technické služby provádí ‚zabale-
ní‘ asfaltovou směsí. Oba přejez-
dy tak budou mít asfaltový po-
vrch,“ přiblížil ředitel doprav-
ního podniku Daniel Dunov-
ský. Dosud byl povrch přejezdů 
vydlážděný žulovými kostkami, 
tak zvanými kočičími hlavami. 
„Na některých křižovatkách, na-
příklad u Prioru či u sportovní 
haly, nebylo nutné koleje vymě-
ňovat, došlo tedy ‚pouze‘ k polo-
žení asfaltového koberce,“ dopl-
nil Daniel Dunovský. 

Práce provádí pracovníci do-
pravního podniku z úseku vrch-
ní stavby a technické údržby, 
kteří i v době pandemie pracu-
jí na plný výkon. „Výsledky je-
jich práce hovoří za vše, zaslou-
ží si velkou pochvalu, že se k této 
akci postavili čelem,“ dodal Da-
niel Dunovský.                     

 (sol)

Oprava „Budovatelky“ pokračuje
dopravní podnik vyměnil koleje

Vyasfaltováním přejezdů u dopravního podniku zmizely nerovnosti, 
které se staly příčinou ztráty mnoha ozdobných puklic z rychleji pro-
jíždějících automobilů a byly vyrovnané na přilehlém trávníku. „Všech-
ny nalezené puklice byly uložené na přilehlém trávníku. Jednu dobu 
tam bylo i šest těchto autodílů,“ uvedl pro zajímavost ředitel. Řidiči se 
na místo mohou zajet podívat a případné ztracené části si odsud vzít. 
Trávník je volně přístupný.

MOST – Opravy třídy Budovatelů pokračují. Vyfrézoval se  úsek od 
křižovatky s ulicí Zdeňka Štěpánka až po křižovatku s ulicí Mladé 
gardy. 

Výjimka pro cirkus 
skončila 

MOST – Náměstek primáto-
ra Marek Hrvol informoval rad-
ní o stanovisku vedení města 
k záboru veřejného prostranství 
cirkusem  OHANA na pozem-
cích města v ulici Jana Palacha 
na Šibeníku. Hostování město 
povolilo do ukončení nouzové-
ho stavu, který skončil 17. květ-
na. Cirkus si nyní musí zajistit 
náhradní zázemí.

Přírodu mezi nás
MOST – 4. ZŠ v  ulici V. Ta-

licha  získala dotaci 156 800 Kč 
ze Státního fondu životního 
prostředí na ozdravný pobyt 
s ekologickým vzdělávacím pro-

gramem „Pusťme přírodu me-
zi nás“. Program se má realizo-
vat  v  roce 2021 a zlepšit zna-
losti a dovedností žáků v envi-
ronmentální oblasti a v oblasti 
udržitelného rozvoje.

Zateplení penzionu
MOST –  Penzion pro senio-

ry v Albrechtické ulici se dočká 
zateplení a výměny oken budo-
vy C, čímž by  mělo dojít ke sní-
žení energetické náročnosti ob-
jektu.  Vyhlášena byla již veřejná 
zakázka.  Práce budou probíhat 
pouze v objektu C, který slouží 
jako provozní zázemí penzionu. 
Během akce se také rozebere fa-
sáda z tzv. „boletických panelů“, 
včetně ekologické likvidace az-
bestových prvků. 

Nový výtah pro divadlo

MOST – V  Městském diva-
dle v Mostě se bude rekonstru-
ovat výtah. Bude zmodernizo-
vaný tak, aby odpovídal stáva-
jícímu výtahu se stejnými pa-
rametry zatížení a maximálním 
počtem přepravovaných osob. 
„Modernizace je nutná, stávají-
cí výtah je již v havarijním sta-
vu,“ doplnila tmluvčí magistrá-
tu Klára Vydrová.

Nové přechody
MOST – Vyhlášena bude ve-

řejná zakázka na osvětlení pře-
chodů pro chodce v ulici Zdeň-
ka Štěpánka. Předmětem zakáz-
ky je rekonstrukce dvou přecho-
dů  včetně rekonstrukce části 

veřejného osvětlení a doplnění 
svítidel. Vybudují se nové chod-
níky,  upraví se svislé a vodorov-
né dopravní značení  a zeleň.

Nové řády pro 
pohřebiště

MOST – Radní  zrušili stá-
vající řády veřejných pohřebišť. 
V souvislosti s novelizací záko-
na o pohřebnictví vydává měs-
to nové řády pro Městský hřbi-
tov v Mostě, Kostelní hřbitov 
v Mostě a hřbitov ve Vtelně. Po-
věřeným správcem veřejných 
pohřebišť jsou Technické služ-
by města Mostu.  Aktualizace se 
týká sjednocení řádů veřejných 
pohřebišť na území ČR  od 1. 6. 
2020.

(sol)

„Termín ukončení realizace pří-
pravy je stanoven do 31. července,“ 
informoval předseda představen-
stva Krajské zdravotní Jiří Novák.  

Zřízení iktového centra v mos-
tecké nemocnici je podle jeho 
slov žádoucí z hlediska zajiště-
ní lepší zdravotní péče pro regi-

on Mostecka a Lounska, zkráce-
ní dojezdových časů a potažmo 
včasnější zahájení léčby pacien-
tů. „Čas hraje zásadní roli v léčbě 
cévních mozkových příhod, přede-
vším ischemických, protože s kaž-
dou minutou prodlení se snižu-
je šance na uzdravení pacienta 

bez následků,“ dodává Jiří Novák. 
V prvním pololetí roku 2019 se 
v Nemocnici Most dokončilo od-
dělení lůžkové rehabilitace, které 
má nyní 29 nových lůžek. Zajiště-
ní lůžkové rehabilitační péče by-
lo nezbytnou podmínkou vzniku 
iktového centra.                     (nov)

Mostecká nemocnice bude mít iktové centrum
MOST - V mostecké nemocnici se připravuje  iktového centrum. Jed-
ná se o Centrum vysoce specializované cerebrovaskulární péče pro  
pacienty s cévním onemocněním mozku.

Hledám zedníka,  
pomocného dělníka na zámkovku,  

fasádu, bourání a podobně.
České Zlatníky, tel. 606 264 380  

PONDěLÍ
Frankfurtská s párkem 35 Kč

150 g Hovězí maso na česneku, špenát, bramborový knedlík 125 Kč

350 g Lasagne s kuřecím masem, baby špenátem a parmazánem 115 Kč

150 g Uzené maso, fazole na kyselo, opečené cibulka, kyselá okurka 105 Kč

ÚTERÝ
Hovězí vývar s masem a nudlemi 30 Kč

150 g Pečená vepřová krkovice, dušené zelí, houskový knedlík 125 Kč

150 g Smažený kuřecí řízek, šťouchaný brambor s cibulí a slaninou,  115 Kč 

 polníček 

350 g Rizoto na kari s kuřecím masem a restovanou zeleninou, sýr,  105 Kč 

 kyselá okurka 

STŘEDA
Pikantní čočková s klobásou 35 Kč

150 g Kuřecí prso plněné sušeným rajčetem a mozzarellou,  

 šťouchaný brambor 125 Kč

150 g Segedínský guláš, houskový knedlík 115 Kč

350 g Zapečené těstoviny s uzeným masem a cibulkou, kyselá okurka 105 Kč

ČTVRTEK
Kuřecí vývar s masem a nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně, houskový knedlík 125 Kč

150 g Smažené skotské vejce, bramborová kaše, okurkový salát 115 Kč

150 g Vepřová roláda s nádivkou, šťouchaný brambor, zelný salát 105 Kč

PÁTEK
Gulášová  35 Kč

150 g Španělská hovězí pečeně, dušená rýže 125 Kč

150 g Smažená kuřecí kapsa plněná nivou, bramborová kaše,  115 Kč 

 trhané listy salátu 

350 g Fusilli carbonara 105 Kč

SPECIÁL

340 g PEČENÁ KACHNÍ STEHNA S ČERVENÝM ZELÍM  165 Kč 

 A RESTOVANÝMI BRAMBOROVÝMI NOKY S BYLINKAMI

Doba přípravy speciálu je cca 20 min

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

POLEDNÍ MENU
25. 5. – 29. 5. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

„Komín se stal domovem pro 
první pár sokolů již v roce 2014, 
kdy byla na jeho ochozu umístě-
na hnízdní budka. Od té doby se 
zde vylíhlo 21 mláďat. Letos jsme 
na svět uvítali dvě samičky a jed-
noho samečka. Rodiče jsou s nej-
větší pravděpodobností stejný 
pár, který u nás zahnízdil vloni,“ 
uvedla Miloslava Kučerová, tis-
ková mluvčí teplárny. 

Pohlaví nových obyvatel od-
halil ornitolog Václav Beran při 
kroužkování v  první polovině 
května. „Vzhledem k  počasí za-
čali sokoli hnízdit nezvykle brzy, 
což bylo zjevné především na sa-

mečkovi, který již dobře létal. Při 
výstupu na komín patroloval na 
jeho ochozu a posléze odlétl ne-
značený. Mláďata jsou ve výbor-
ném stavu, potravy mají evident-
ně dostatek. Kolem budky jsem 
posbíral i pár kroužků patřících 
poštovním holubům,“ sdělil Be-
ran. 

Nakonec došlo i k okroužko-
vání posledního mláděte. Ně-
kolik dní po označení jeho sou-
rozenců si zaměstnanci, stej-
ně jako vloni, povšimli mladé-
ho sokola, který vypadal zraně-
ný a nelétal. „Sameček byl od-
chycen, okroužkován a násled-

ně umístěn pro jistotu opět 
na ochoz do bezpečí. Dle 
přivolaného ornitologa byl 
v  dobré kondici, rodiče ho 
na zemi krmili,“ dodala 
Miloslava Kučerová.

Na rozdíl od skal, kde 
sokoli hnízdili původně, 
mají v  průmyslových are-
álech paradoxně dosta-
tek klidu na hnízdění i do-
statek letící potravy. Po-
dle odborníků na to přišli 
dravci sami. Teplárna jim 
pomáhá instalací buněk. 
Sokoli naopak firmě po-
máhají chránit technologii 
před holubím znečištěním 
redukcí stavu těchto ptáků 
v areálu.

                                      (nov)

Na komořanském komíně je sokolí ráj
KOMOŘANY - Komín komořanské teplárny u Mostu je rájem pro so-
kola stěhovavého. Populace tohoto kriticky ohroženého dravce se 
totiž právě zde rozrostla o další tři malé opeřence. 

Součástí projektu jsou bez-
platné kurzy, které pro řidi-
če a řidičky starší 65 let pořá-
dá osm tuzemských center bez-
pečné jízdy. Jedním z  nich je 
polygon mosteckého autodro-
mu. Pro seniory je v Mostě až 
do konce listopadu připraveno 
14 kurzů v sedmi dnech. Dopo-
lední kurz začíná v 08:00 hodin, 
odpolední v 14:00 hodin. „Chtě-
li jsme zahájit už 29. března, pan-

demie koronaviru si ale vyžádala 
nucenou pauzu. Omezený pohyb 
obyvatel nám neumožnil od úno-
ra prakticky žádné akce pro veřej-
nost uspořádat. Letošní premiéru 
tak máme až 24. května, v dopo-
ledním i odpoledním kurzu zbý-
vají poslední volná místa. Zájem-
ci by tak s přihlášením neměli vá-
hat,“ vysvětila ředitelka polygo-
nu společnosti AUTODROM 
MOST Veronika Raková.   (nov)

Autodrom startuje bezplatné kurzy pro seniory
MOST - O dva měsíce později proti původnímu plánu z důvodu opat-
ření proti šíření nemoci covid-19 se senioři dočkají zahájení třetího 
ročníku úspěšného celorepublikového projektu Jedu s dobou. 

Senioři se mohou zaregistrovat na webových stránkách projektu Jedu 
s dobou nebo na webových stránkách mosteckého autodromu.

Zeleni a péči o ni letos tech-
nické služby věnují větší po-
zornost, ale i více peněz. Jed-

ním z  opatření v  boji proti su-
chu jsou nové závlahové a záliv-
kové systémy, ale například i vý-

sadba odolnějších druhů dře-
vin. „Při výsadbě dřevin začí-
náme více využívat hydrogelové 
směsi a zavlažovací vaky, které 
se nám loni velmi osvědčily, na-
koupili jsme nové kropičky, ná-
drže a další prostředky,“ prozra-

dil ředitel Technic-
kých služeb města 
Mostu Václav Za-
hradníček.  

Vaky předsta-
vují ekonomičtěj-
ší a hlavně efektiv-
nější formu závla-
hy, než je obvyklé 
zalévání z hadice, 
protože umožňují 
takzvanou kapko-
vou závlahu. Vaky 
jsou vhodné nejen 
pro novou výsadbu, 
ale i k zalévání star-
ších stromů v době 
sucha. Obsluha za-
vlažovacího vaku 
je jednoduchá. Va-
ky jsou efektivněj-
ší než klasické zalé-
vání. „Vak není zá-
vislý na stálém vod-
ním zdroji a je opa-

kovatelně použitelný. Funguje ja-
ko určitá forma kapkové závla-
hy, obepne se kolem stromu, na-
pustí se 57 litry vody a ta potom 
po dobu 5 až 9 hodin perforace-
mi ve dně vaku vytéká, vsakuje 
se do země a zavlažuje kořenový 
systém,” vysvětluje  Václav Za-
hradníček.

Voda se bude do vaků po ur-
čité době doplňovat, ale ne kaž-
dý den, aby stromy nebyly pře-
mokřené.  Pořízení jednoho va-
ku se pohybuje v řádu tisíciko-
runy. Vloni  jich město pořídilo 
třicet a jejich počet se rozšiřuje. 
Výhoda oproti klasickému zalé-
vání je, že voda se neodpařuje, 
ale postupně se uvolňuje. Město 
tím ušetří spotřebu vody, nákla-
dy spojené s obnovou uschlých 
stromů, pohonné hmoty a čas 
zaměstnanců, kteří se mohou 
věnovat jiným činnostem. „Ha-
dicí nikdy nedokážete dát stro-
mu tolik vody najednou, voda se 
bez užitku roztéká a vypařuje se. 
Věřím, že se vaky nestanou ter-
čem vandalů nebo nenechavců, 
a zůstanou tam, kde mají být,“ 
doufá ředitel.               

                    (sol)

Stromky na Šibeníku dostaly vaky

V  současné době technické služby instalovaly zelené zavlažovací vaky k padesáti 
mladým doubkům na kopci Šibeník, vysázeným podél ulice Jiřího z Poděbrad a z ní 
směrem do vrchu.

MOST – Na Šibeníku i jinde po městě se vysadily stovky nových stro-
mů. Překlenout období sucha jim mají pomoci speciální zavlažovací 
vaky. Ty instalují pracovníci Technických služeb města Mostu.    

Hnízdění sokolů na komíně je výsled-
kem dlouhodobé spolupráce firmy 
s ornitology ze společnosti Alka Wild-
life, kteří se snaží o návrat sokolů do 
přírody. 



Taková smutná dívka
Simony si všiml hned, jakmi-

le nastoupila do prváku. Na uči-
lišti učil už několik let, ale tahle 
holka byla úplně jiná než všech-
ny ostatní. Koček bylo na učiliš-
ti nepřeberné množství, tahle ale 
měla v sobě zvláštní smutek a její 
pohled bral Josefa za srdce. Sou-
středil se na ni a po prvních týd-
nech byl přesvěd-
čený, že je to velmi 
chytrá holka, která 
je na učilišti jen pro-
to, že se o ni dosud 
nikdo nestaral. Měla 
jen otce a bratra. Ni-
kdo z rodiny nepra-
coval. Několikrát Si-
monu jako dítě řeši-
la sociálka, nakonec 
ale tátovi zůstala. 
Bratr byl jako dí-
tě v nápravném za-
řízení. Bral i prodá-
val drogy. Josef byl přesvědčený, 
že v prodeji byl namočený i Si-
mony otec, tomu ale nikdy poli-
cie nic nedokázala. Od prvních 
měsíců bylo jasné, že nemá Si-
mona doma na růžích ustláno. 
Měla hodně neomluvených ho-
din, její otec se školou téměř ne-
komunikoval. Do školy chodi-
la nepřipravená, neměla pomůc-
ky. Rozhodl se, že Simoně bu-
de pomáhat. Pokusí se usnadnit 
jí život. A minimálně se posta-
rá, aby dokončila učiliště a měla 
alespoň nějaké vzdělání. Simo-
na se se spolužáky moc nebavi-
la. Přestože by se klukům líbila, 
neměla zájem. Holky žárlily, vi-
děly v Simoně konkurenci a stra-
nily se jí. Josefovi se ale zdálo, že 
jeho společnost není dívce ne-
příjemná. Často spolu sedáva-
li po vyučování a diskutovali na 
různá témata. Josefa fascinovalo, 
jak zdravý má Simona pohled na 
svět. Logický, věcný. Také rychle 
chápala. Josef ji měl čím dál ra-
ději. Přemýšlel o tom, jak Simo-
nu dostat na střední školu. Líbi-
lo by se mu, kdyby měla maturi-
tu. Bylo mu jasné, že je Simony 
pro učiliště škoda. Klidně by ča-
sem mohla vystudovat i vysokou 
školu. Rád by jí pomohl. Dokon-
ce začal přemýšlet i o tom, jak 
dívku finančně podporovat a do-
stat ji z vlivu rodiny. Byl přesvěd-
čený, že právě táta a bratr Simo-
nu drží u dna. Časem si Josef při-
znal, že se do krásné holky zami-
loval. Myslel na ni celé dny. Těšil 
se na každý den, kdy mohl Simo-
nu potkat. Když nepřišla do ško-
ly, byl zoufalý. Uvědomoval si, 
že je to špatně. Sám sobě ale na-
mlouval, že je Simona vyzrálej-
ší a duchem starší než její spo-
lužačky. Že věkový rozdíl mezi 
nimi není tak strašný. Dokonce 
se mu zdálo, že Simona na jeho 
signály odpovídá. Určitě jí není 
lhostejný. Potřebuje jeho pomoc 
a ráda by se zbavila svého živo-
ta a poznala s Josefem úplně ji-
ný. Teprve po roce tajné lásky 
a hry na učitele a jeho žačku se 
Josef osmělil. Simoně bylo sedm-
náct let, a tak si troufnul. Pozval 
ji na večeři. Simona nebyla nijak 
překvapená ani rozpačitá a jeho 
pozvání přijala. Sešli se v restau-
raci, do které Josef obyčejně ne-
chodil. Simona se chovala přiro-
zeně, jakoby do podobných dra-
hých restaurací chodila často. 
Povídali si. Simona se rozpoví-
dala o své mámě, která jí umřela, 
když byla ještě malá holka. Josef 
byl dojatý. V duchu si vykreslo-
val budoucnost v růžových bar-
vách. Viděl sám sebe, jak dová-
dí Simonu z bídy a chudoby její 
rodiny a sám pečuje o její potře-
by i vzdělání. U něj by se měla ja-
ko v bavlnce. Dokonce si i dovo-
lil pomyslet na sex. I když tohle 
téma pro něj bylo zakázané. Ne-
chtěl si Simonu představovat na-

hou nebo cokoliv by se jen tro-
chu blížilo sexuálním hrátkám. 
Nechtěl být vzrušený, když s dív-
kou mluvil. Tak tak se ovládal. 
Když večer končil a on doprovo-
dil Simonu domů, najednou se 
k němu sama přimknula. Dlouze 

ho políbila. Přitiskla 
se k němu celým tě-
lem. To už se Josef 
ovládat nedokázal. 
Hladově Simonu za-
čal líbat a hladit. Ni-
jak se neodtahovala. 
Pak ho pozvala do-
mů. Prý je sama. Vě-
děl, že by neměl, ale 
šel. V bytě byla tma. 
Simona ho zavedla 
do pokoje a rozsví-
tila malou lampičku. 
Nabídla mu víno. 

Usadila ho do křesla, poručila, 
aby nemluvil. Pak pustila hud-
bu a začala se svlékat. Josef ne-
mohl vzrušením ani dýchat. Sví-
ral sklenici s vínem, zíral na Si-
monu a potil se. Trvalo dlouho, 
než před ním stála zcela nahá. To 
už se nedokázal ovládat. Když ho 
zvedla za ruku a odvedla k po-
steli, klopýtal za ní. Rozepnula 
mu kalhoty, položila na postel. 
Sex s ní bylo to nejkrásnější, co 
Josef v životě zažil. Simona by-
la poddajná a plnila všechny je-
ho fantazie. Dokonce se odvá-
zal a troufnul si i na něco ostřej-
šího. Simona nijak neprotestova-
la. Zdálo se, že si to užívá. Když 
bylo po všem, ležel malátně na 
posteli, Simonu v náruči. Snil 
o tom, jak dívku hned ten den 
odvede k sobě domů. Jen mu-
sí vymyslet, jak to vysvětlí její-
mu otci. Zrovna si představoval, 
jak mu tvrdě řekne, že se o holku 
nestará a tak bude bydlet u něj, 
když vrazil do pokoje s mladším 
chlapem v patách. Josef okamži-
tě pochopil, že je to Simonin otec 
a bratr. Simona se nevzrušeně lí-
ně zvedla a zcela nahá beze stu-
du prošla kolem obou mužů. Jo-
sef se zakryl a posadil na posteli. 
Chtěl být silný, tvrdý a rázný, ale 
uvědomil si, že má z těch dvou 
strach. Simonin otec mu rov-
nou řekl, že zadarmo s jeho dce-
rou spát nebude. Holka má svou 
cenu. Užil si večer a bude ho to 
stát balík. Holka je přeci jen mla-
dá a on její učitel. Když uslyšel 
tu sumu, zamotala se mu hlava. 
Tolik si ani za měsíc nevydělá. 
A tak se začal bránit. Okamžitě 
odejde a nic platit nebude. Simo-
na půjde s ním. Jinak půjde na 
policii a ohlásí, že otec svou dce-
ru prodává a že jeho násilím za-
držovali v bytě. Starší muž se ani 
nehnul, mladší vykročil k Josefo-
vi. Josef s nestačil ani krýt rukou, 
když dostal první ránu pěstí. 
Když bylo po všem, ležel na ze-
mi, nemohl dýchat, chtělo se mu 
zvracet a z rozbitého obličeje mu 
tekla krev. Simonin otec nevzru-
šeně přistoupil blíž a chytil ho za 
vlasy. Zopakoval částku. A tu bu-
de Josef dávat Simoně každý mě-
síc. Jinak poputuje video, na kte-
rém znásilňuje učitel svou žáky-
ni, na policii i do školy. Josef se 
vyhrabal na nohy, posbíral oble-
čení a vyplížil se z bytu. Na mobil 
mu pípla zpráva. Otevřel ji a zíral 
na úryvek dnešního večera. Dr-
til surově zápěstí bezmocné dív-
ky a vykřikoval na ni urážky. Ani 
si neuvědomil při svém vzruše-
ní, že se takhle choval. Na videu 
bylo vidět vše. Josefovi bylo jas-
né, že bude platit až do smrti. Jen 
nevěděl z čeho. Vlastně neměl 
ani na první splátku. Řešení ce-
lé situace našel, když šel cestou 
domů kolem nádraží. Počkal na 
noční vlak a před jeho příjezdem 
vstoupil na koleje.                 (pur)

soudnička
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LITVÍNOV – UNIPETROL RPA plá-
nuje do sedmi let postavit nový 
tepelný zdroj, který by měl na-
hradit teplárnu T700. Teplárna, 
která nyní využívá k výrobě tep-
la hnědé uhlí, nesplňuje v  sou-
časné době stanovené limity 
rtuti a společnost proto žádá 
pro svůj tepelný zdroj výjimku. 

Litvínov souhlasí, ale jen za 
podmínky, že bude ke konci ro-
ku 2027 definitivně odstaven. 

Plán výstavby a důvody, proč 
současná elektrárna nedosáh-
ne na limity rtuti, představili 
na posledním jednání litvínov-
ských zastupitelů ředitel jednot-
ky EKO společnosti Unipetrol 
RPA Pavel Sláma a Tomáš He-
rink, jednatel pro výrobu, vý-
zkum a vývoj. Pro snížení emi-
sí rtuti Unipetrol  využil několik 
opatření, elektrostatické odlu-
čovače, látkové filtry a intezifi-
kované odsíření. Žádné z  nich 
ale emise trvale nesrazí na po-
volených 7 ug/Nm3. „Byl prove-
den měsíční test s dávkováním 
sorbentu Chezacarb do spalin 
před linkou odsíření. Na zákla-
dě testu bylo potvrzeno, že ne-
jsme schopni dlouhodobě stabil-
ně dosáhnout stanovené emis-

ní limity pro emise rtuti,“ in-
formoval Tomáš Herink. Aby 
se teplárna k  povoleným limi-
tům přiblížila byť jen krátko-
době, musela by zdvojnásobit 
dávku  absorbentu, což by by-
lo extrémně nákladné.  Ročně 
by Unipetrol  za provoz techno-
logie, která by měla emise sní-

žit, zaplatil 200 mil. Kč. Stejný 
problém jako Unipetrol  v  tep-
lárně T700 řeší všechna vel-
ká spalovací zařízení. Minis-
terstvo životního prostředí ně-
kolikrát měnilo hodnotu limitu 
emisí rtuti, až je nakonec povo-
lená hodnota pro všechny pro-
vozovatele spalovacích zaříze-

ní v  současné době nesplnitel-
ná. Postupně, stejně jako Uni-
petrol, budou žádat o výjimku. 
O souhlasném stanovisku k žá-
dosti o výjimku zastupitelé té-
měř nediskutovali. Uznali, že 
žádost Unipetrolu je pochopi-
telná a jednomyslně hlasovali 
PRO.                                      (ink) 

Litvínov souhlasí s výjimkou pro Unipetrol

Stejný problém jako Unipetrol  v teplárně T700 řeší všechna velká spalovací zařízení.  Postupně, stejně jako Uni-
petrol, budou žádat o výjimku.

Novou vyhlášku budou muset 
posvětit ještě zastupitelé na  za-
sedání 28. května. Ve vyhlášce 
jsou termíny vymezující zkrá-
cenou noční dobu. V Litvíno-
vě, tak jako ve zbytku repub-
liky, se jedná o silvestrovskou 
noc. Výjimky platí v  Litvíno-
vě ale také pro koupaliště Kol-
dům kvůli promítání letního 
kina, a to o pátcích a sobotách 
od 5. na 6. června, konče nocí  
z 28. na 29. srpna. Noční klid 
je výjimečně stanoven od 1. do  
6. hodiny ranní.

Stejně tak by měla platit vý-
jimka i pro část areálu Louč-

ky, a to v noci z pátku na so-
botu a ze soboty na neděli od  
5. června do 29. srpna od  
2 do 6 hodin ráno. „Tato výjim-
ka bude platit, pokud zastupite-
lé nové znění vyhlášky schválí, 
pouze v takové noci, kdy se po-
řádá veřejnosti přístupná spole-
čenská akce s doprovodným hu-
debním programem určená nej-
méně pro 50 osob,“ informovala 
mluvčí litvínovské radnice Jitka 
Pavlíková. Termín konání ak-
cí se zveřejňuje na úřední desce 
Městského úřadu Litvínov nej-
méně 15 dnů přede dnem koná-
ní takové akce.                     (sol) 

Radní schválili rušení nočního klidu
Déle na Loučkách a na Koldomu

LITVÍNOV – Výjimku o rušení nočního klidu je nutné hlásit předem. 
Rozhodli o tom litvínovští radní v rámci projednávání nové vyhlášky 
o výjimečném zkrácení doby nočního klidu.

Zkrácený noční klid by měl platit v Litvínově například pro koupaliště 
Koldům kvůli promítání letního kina.

Od pondělí 18. května se v Lit-
vínově otevřely již všechny ma-
teřinky, které svoji činnost utlu-
mily kvůli koronavirové hrozbě. 
Děti se mohly vrátit do mateř-
ských škol v Soukenické a Gor-
kého ulici, Na Skalce i v Janově 
v Gluckově ulici. „Uzavřena zů-

stává pouze mateřinka v Čapkově 
ulici, ovšem z důvodu plánované 
rekonstrukce,“ potvrdila vedoucí 
odboru sociálních věcí a školství 
Veronika Knoblochová. Škol-
ky jsou všechny vydesinfiková-
ny, mají  dostatečné množství 
desinfekčních prostředků, vyře-

šený mají také způsob přebírání 
a předávání dětí od rodičů, kte-
ří v současné době vůbec nevstu-
pují do objektů mateřinek. 

Nadále  bude vyplácen příspě-
vek OČR ve výši 80 procent, a to 
nově i pro rodiče dětí ze školek, 
které jsou otevřené. „Podmínkou  
je, aby  dítě či někdo z domácnos-
ti spadal do rizikové skupiny. To 

budou muset čestným prohláše-
ním potvrdit rodiče. V tuto chvíli 
čekáme na schválení upravené le-
gislativy Senátem a podpis prezi-
denta republiky,“ uvedla vedou-
cí odboru sociálních věcí a škol-
ství s tím, že město včas zveřejní 
na svém webu přesné podmínky 
a specifikování pojmu „ohrožená 
osoba“.                                       (sol)

Školky se otevřely až na jednu
LITVÍNOV –  Tento týden  se otevřely všechny litvínovské mateřinky. 

Přípravné třídy 
zůstanou

LITVÍNOV – I v nadcházejí-
cím školním roce budou ve vy-
braných litvínovských základ-
ních školách fungovat příprav-
né třídy, tzv. nulté ročníky, pro 
děti s odkladem povinné škol-
ní docházky. „V základní ško-
le v Janově budou otevřeny opět 
dvě takovéto třídy, v základní 
škole v Ruské ulici  jedna třída 
a jeden přípravný ročník  ve spe-
ciální a praktické škole v Šafaří-
kově ulici,“ vyjmenovala mluvčí 
litvínovské radnice Jitka Pavlí-
ková. V Litvínově jsou příprav-
né třídy zřizovány a provozo-

vány od samého počátku jejich 
uzákonění.

Psí útulek  
potřebuje boudy

LITVÍNOV – Radní dopo-
ručují zastupitelům schválit po-
řízení čtyř nových zateplených 
psích bud pro městský útulek za 
38 tis. Kč. Peníze budou použi-
ty z konta Puňťa, z finančních 
příspěvků fyzických osob, na 
zlepšení kvality péče pro umís-
těné psy. Nové boudy nahradí 
současné zničené a pro umístě-
ní psů nevyhovující. Na kontě 
Puňta je díky příspěvkům dár-
ců více než 125 tisíc korun. „Ve-

lice děkujeme všem, kterým není 
osud opuštěných zvířat lhostejný 
a přispěli na konto Puňťa,“ vzká-
zala starostka města Kamila Blá-
hová.

Bazén se už neotevře
LITVÍNOV – Litvínovský 

plavecký bazén se zatím neo-
tevře. Čeká se na informaci od 
vlády, kdy se budou moci ote-
vřít koupaliště. „Funguje kino 
a sportovní hala, ovšem bez ša-
ten. Sportovní oddíly mají od nás 
k dispozici dezinfekční prostřed-
ky, aby si mohly vydezinfikovat 
pomůcky a náčiní. Hřiště s umě-
lou plochou u sportovky, které je 

otevřené i pro veřejnost, je taktéž 
k dispozici bez šaten a s ohledem 
na to, že v šatnách je i WC, tak 
i bez záchodů,“ uvedl Miroslav 
Otcovský, jednatel SPORTaSu.

Oprava střechy  
na tělocvičně

LITVÍNOV – Střecha tělo-
cvičny 3. ZŠ školy v Podkruš-
nohorské ulici se dočká výměny. 
Radní schválili výběr zhotovite-
le. Práce začnou v červenci. Jed-
ná se o stavbu schválenou v akč-
ním plánu roku 2020. Město ob-
drželo 9 nabídek. Nejnižší cenu 
1,185 mil. Kč s DPH nabídla  fir-
ma Izolace Ústí s.r.o..           (sol)

Z Rady města Litvínova



zpravodajství 22. května 7

Situace trvalého podfinanco-
vání se dá podle náměstka hejt-
mana Ústeckého kraje Marti-
na Kliky řešit pouze důslednou 
revizí sociálních služeb. „Kraj 
by měl přispívat skutečně  jen 
na služby, které kraj a jeho oby-
vatelé bezpodmínečně potřebují 
a těm pak podle možností finan-
cování navýšit. Z prostředků kra-
je by neměly být financovány na-
příklad poradenské služby v so-
ciální oblasti, ale větší důraz by 
měl být kladen na sociální služby 
pro hendikepované osoby a s Alz-
heimerovou chorobou. Usiluje-
me také o narovnání financová-
ní sociálních služeb pro jednotli-
vé kraje tak, aby strukturálně po-
stižené kraje, mezi které Ústecký 
kraj patří, byly oproti ostatním 
finančně zvýhodňovány. Mají to-
tiž daleko větší náklady na so-
ciální oblast než kraje ostatní,“ 
uvedl Martin Klika. 

Ústecký kraj se připravuje na 
rostoucí počet seniorů. „Při-
pravujeme nové sociální zaříze-
ní pro seniory ve Velemíně s ka-
pacitou osmdesát lůžek,“ uvedl  
Martin Klika. Kraj také rekon-
struuje svá další menší zaříze-
ní. „Do budoucna se chceme za-
měřit na podporu sociálních za-
řízení pro seniory s kapacitou 
80 míst a více, která jsou ekono-
micky udržitelná,“ doplnil Mar-
tin Klika. Trendem jsou terén-
ní služby, které pomáhají s pé-
čí lidem starajícím se o své blíz-
ké. Ty kraj podporuje dotačním 
programem. „Naším cílem je, 
aby senioři co nejdéle zůstávali 
ve svém domově. S tím jim prá-
vě mohou pomoci terénní soci-
ální pracovníci. Teprve, když je 
to nezbytně nutné, měl by seni-
or přecházet do zařízení sociál-
ních služeb. Měla by to ale být až 
poslední možnost, protože v do-

mácím prostředí s po-
mocí sociálních pra-
covníků a rodiny má 
senior možnost strá-
vit co nejspokojeněji 
a nejšťastněji podzim 
života,“ nastínil  ná-
městek hejtmana.  

Prostřednictvím 
Krajské zdravotní 
se Ústecký kraj sna-
ží zajistit dostupnou 
zdravotnickou služ-
bu pro všechny oby-
vatele. Síť nemocni-
ce rozšířil kraj pře-
vzetím nemocni-
ce v  Rumburku. „Zachránit  
jakýmkoliv způsobem dostup-
nost základní zdravotní péče ve 
Šluknovském výběžku byla na-
še priorita. Jsem rád, že nemoc-
nice se dostane do správy kraje 
a nerozprodá se po částech,“ ko-
mentoval Martin Klika. Do bu-
doucna se kraj musí vypořádat 
také s nedostatkem zdravotnic-
kého personálu. „Krajská zdra-
votní využívá program Ukra-
jina, v rámci kterého zaměst-
návají nemocnice zdravotnický 

personál ze zahraničí. Dobrou 
spolupráci má kraj také se Srb-
skem. Studenty českých zdravot-
nických škol i mediky motivuje-
me k zaměstnání ve zdravotnic-
tví v našem regionu stipendiem, 
které je podmíněno následným 
úvazkem v jedné z našich ne-
mocnic,“ uzavřel Martin Klika 
s tím, že personální situace  ne-
ní v Ústeckém kraji horší než ve 
zbytku republiky a díky opatře-
ním kraje se postupně zlepšu-
je.                                           (ink)

Ústecký kraj se připravuje  
na rostoucí počet seniorů

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj každoročně dostává ze státního roz-
počtu až o 460 mil. Kč méně na zajištění sociálních služeb, než jsou 
skutečné požadavky na financování ze strany poskytovatelů. Situa-
ce je pro kraj nadále neudržitelná. Hledá proto řešení, jak sociální 
služby udržet pro obyvatele kraje dostupné.

Martin Klika

„Ryby vysazujeme s Českým 
rybářským svazem dvakrát ročně 
s  cílem revitalizovat život v  řece 
Bílině a zároveň vzbudit u dětí zá-

jem o životní prostředí. Před dvě-
ma lety se k nám připojilo i Ekolo-
gické centrum Most,“ komentuje 
projekt Pavel Sláma, ředitel jed-

notky EKO skupiny Unipetrol, 
a dodává, že letos poprvé se akce 
koná bez osobní účasti dětí: „Vy-
nahradí jim to alespoň zajímavý 
formát, který jsme pro ně společ-
ně přichystali. Obvykle se účastni-
ly dvě třídy, nyní můžeme zpestřit 
domácí vyučování neomezenému 
počtu malých diváků.“ 

Ekologické centrum Most 
oslovilo základní školy na Mos-

tecku a Litvínovsku, které mo-
hou svým žákům na prvním 
stupni zařadit do domácí výuky 
živé vysílání s povídáním o ry-
bách a řece Bílině. „Celý přenos 
by měl trvat kolem půl hodi-
ny a na závěr pro děti připravu-
jeme vědomostní kvíz,“ upřes-
ňuje Martina Černá, vedou-
cí Ekologického centra Most. 
Rybáři dětem na kameru uká-
žou například kapra, cejna, plo-
tici nebo štiku. „Doba je samo-
zřejmě i s  ohledem na současná 
opatření nelehká, přesto se ja-
ko rybáři aktivně věnujeme pé-
či o  ryby a naše revíry. Do řeky 
Bíliny vypustíme 300 kg takzva-
né bílé ryby, kde převažuje pře-
devším plotice obecná. Stejně tak 
máme ovšem připraveny i další 
druhy, jako je například štika, lín 
a také kapr, kterého zná nejspíše 
nejvíce dětí. Řeka Bílina byla po-
važována i s ohledem na dřívěj-
ší silné znečištění dlouhá léta za 
mrtvou, je proto velice potěšují-
cí, že život se do ní podařilo vrá-
tit. Nyní můžeme říci, že řeka Bí-
lina žije,“ říká Jan Skalský, tisko-
vý mluvčí Českého rybářského 
svazu, Severočeského územní-
ho svazu.                                (nov)

Žáci mohli sledovat on-line  
vypouštění ryb do Bíliny 

LITVÍNOV - Ani v době koronaviru žáci základních škol na Mostec-
ku nepřišli o oblíbené vypouštění ryb do Bíliny. Unipetrol si pro ně 
spolu s Českým rybářským svazem a  Ekologickým centrem Most 
připravil online vysílání na YouTube kanále společnosti Unipetrol 
a facebookových profilech Unipetrolu a Nadace Unipetrol, kterým 
je provedl zkušený rybář. 

Do řeky Bíliny nedaleko přesunutého kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě organizátoři vypustili až 400 
kilogramů ryb. Od začátku spolupráce v roce 2010 bylo díky této iniciativě vysazeno již více než osm tun ryb. 

Chcete do tanečních?  
Hlaste se!

LITVÍNOV - V litvínovské Ci-
tadele začne 16. září Taneč-
ní kurz Dagmar Knížetové. 
Taneční lekce budou probí-
hat vždy ve středu od 18 do 
19.45 hodin na Společen-
ském sále. 

Přihlásit se můžete do 31. srpna  po internetu, telefonicky, písem-
ně i osobně. Lépe je hlásit se v páru. Kurz obsahuje 12 vyučovacích 
lekcí, Prodlouženou a Věneček. Kurzovné na účastníka činí 2 200 ko-
run.  Rozvrh hodin (vždy středy): 16. 9., 23. 9., 30. 10., 7. 10., 14. 10., 
21. 10., 4. 11., 11. 11., 18. 11., 25. 11., 2. 12., 9. 12. Prodloužená – prv-
ní možnost jak ukázat svým rodičům a nejbližším, co jste se v kur-
zu naučili, sobota 17. 10. Věneček – závěrečný slavnostní večer s ži-
vou hudbou, sobota 12. 12. Více na www.citadela-litvinov.cz.     (nov)

Odpady v Litvínově  
se nezdraží 

LITVÍNOV – Stejně jako vloni, i letos zaplatí Litvínované za svoz ko-
munálního odpadu 250 korun za osobu. 

Litvínovská radnice nebude navrhovat vyšší poplatky za svoz ko-
munálního odpadu. To ani přesto, že skutečné náklady na jedno-
ho občana jsou vyšší, než jaké nyní platí. „Skutečné náklady za sběr 
a svoz netříděného komunálního odpadu přesáhly 13 milionů korun. 
Při rozúčtování na 24 877 osob činily roční náklady na jednoho plát-
ce 524 Kč,“ uvedla vedoucí finančního odboru Jana Lanková. Sku-
tečnými náklady se rozumí finanční prostředky, které obec vynalo-
žila pouze za sběr a svoz netříděného komunálního odpadu, niko-
liv na provoz celého systému nakládání s komunálními odpady od 
fyzických osob.

Podle zákona o místních poplatcích se poplatek za odpad skládá 
ze dvou částí: první je až 250 Kč na jednoho poplatníka, druhá se 
stanovuje na základě skutečných nákladů obce předchozího kalen-
dářního roku, ovšem maximálně do výše 750 Kč za poplatníka a ka-
lendářní rok. Obec tak může vybírat nejvýše 1 000 Kč ročně. „V Lit-
vínově by mohla částka za letošní sběr a svoz odpadu činit 774 Kč. 
Zůstává ovšem i nadále na částce 250 Kč, tak jak ji loni schválili za-
stupitelé v příslušné obecně závazné vyhlášce,“ upozornila  mluvčí lit-
vínovské radnice Jitka Pavlíková.

První část poplatku je 0 Kč, druhá 250 Kč. Pokud by se vedení 
města rozhodlo poplatek zvýšit, museli by zastupitelé schválit no-
vou obecně závaznou vyhlášku.                                                        (sol)
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CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

Jiří Schmitzer: Řekni P-DEL!
LITVÍNOV - Po čtyřech letech se do litvínovského klubu Attic vrací 
Jiří Schmitzer. Koncert, který se měl konat 4. dubna, je přeložen na 
3. října od 19 hodin.

Jiří Schmitzer je na české hudební zahrádce prazvláštní zjev – lidu 
pracujícímu je známý především coby herec, lid naslouchající si ho 
pak rád fixuje coby jen těžko zařaditelného, velmi osobitého písnič-
káře. Schmitzer sám sebe vidí jako rockera či bigbíťáka bez kapely. 
Klub otevřen od 19 hodin, start ve 20 hodin. Vstupenky v předpro-
deji v květince JaGa a v infocentrum na zámku.                          (nov)

ÚSTECKÝ KRAJ – Už rok fungu-
je záchytka Krajské zdravotní 
v Teplicích. Za dobu od 13. květ-
na 2019 do letošního 12. května 
zdejší personál ošetřil 822 klien-
tů. Z toho 618 mužů a 151 žen. 
Zařízení je jediné v Ústeckém 
kraji.

„Zřízení protialkoholní a pro-
titoxikomanické záchytné stanice 
bylo v oblasti zdravotnictví sou-
částí volebního programu sou-
časného vedení Ústeckého kra-
je. Vybudování stanice v teplické 
nemocnici Ústecký kraj investič-
ně podpořil a nadále se na je-
jím provozu finančně podílí. Jde 
o zařízení, po kterém zdravot-
níci akutních příjmů nejen ne-
mocnic společnosti Krajská zdra-
votní, ale celého Ústeckého kraje 
dlouhodobě volali, protože celých 
osmnáct let po zrušení záchytné 
stanice v Bílině opilci a zdrogo-
vaní končili na jejich lůžkových 
stanicích,“ připomněl předseda 
představenstva Krajské zdravot-
ní Jiří Novák. „Zařízení ulehčilo 
všem lůžkovým zdravotnickým 
zařízením v Ústeckém kraji. Po  
dvanácti měsících provozu sta-
nice je možné konstatovat, že šlo 
o racionální rozhodnutí,“ dodal 

generální ředitel Krajské zdra-
votní Petr Fiala.

Poplatek za hospitalizaci je 
3 000 korun. V záchytné stani-
ci může klient pobýt  dobu ne-
zbytně nutnou, avšak kratší než 
24 hodin. „Poplatek slouží ke kry-

tí nákladů nepřetržité služby, te-
dy vlastní provoz záchytné stanice, 
přičemž nejvýznamnější náklado-
vou položkou jsou osobní náklady. 
Po roce provozu ze statistik vyplý-
vá, že třítisícový poplatek uhradi-
la přibližně pětina hospitalizova-

ných, někteří i na splátky. Při ne-
uhrazení poplatku posílá finanč-
ní oddělení upomínku. Jestliže ani 
poté dluh neuhradí, přistupuje-
me k právnímu vymáhání dlužné 
částky,“ vysvětlil ředitel Nemoc-
nice Teplice Tomáš Hrubý.  (nov)

Záchytka po prvním roce provozu
Přes osm set klientů a platby i na splátky

Po roce provozu  třítisícový poplatek uhradila přibližně pětina hospitalizovaných, někteří i na splátky.  Nejvíce 
klientů bylo z Teplicka, následují okresy Ústí nad Labem, Most, Děčín, Chomutov, Litoměřice a Louny.

Nová cena platí na všech od-
běrových místech v každé z pěti 
nemocnic největšího poskytova-
tele zdravotní péče v  Ústeckém 

kraji - v Děčíně, Ústí nad Labem, 
Teplicích, Mostě a Chomutově.

Samoplátce před provedením 
testu uvede e-mailovou adresu, 

kam mu bude odeslán výsledek 
s  potřebnou legislativou, napří-
klad pro vycestování do zahrani-
čí. Zájemce, který nemá přístup 
k  počítači a tiskárně, si po do-

mluvě s odběrovým týmem vy-
zvedne výsledek na odběrovém 
místě. Potvrzení nelze otevřít 
v chytrém mobilním telefonu.

(nov)

Krajská zdravotní snížila cenu za vyšetření

Cena testu na pozitivitu onemocnění covid–19 pro zá-
jemce je 1 674 Kč a testu na protilátky 490 Kč. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní v návaznosti na stanovení regu-
lované ceny Ministerstvem zdravotnictví České republiky s účinnos-
tí od 15. května snížila cenu za vyšetření SARS-CoV-2 (PCR) - odběr 
a zpracování vzorku pro samoplátce na hodnotu 1 674 Kč za jedno 
vyšetření.

Za sto tisíc korun  pro pneu-
moonkochirurgické centrum 
ústecké Masarykovy nemocni-
ce pořídila Krajská zdravotní 
ochranné pomůcky. „Pneumo-
onkochirurgické centrum pečuje 
o pacienty s nádorovými nemoce-
mi dýchacích cest. Jak se s postu-
pem šíření onemocnění covid-19 
v České republice zpřísňovala pra-
vidla v péči o nemocné, byl vět-
ší požadavek na ochranu zdra-
votníků na jednotlivých pracovi-
štích. Z daru pořízené pomůcky 
byly rozděleny mezi  spolupracu-
jící pracoviště, kterými jsou hrud-
ní chirurgie, plicní oddělení a od-
dělení funkčního vyšetřování, aby 
byla zajištěna maximální ochrana 
všech zdravotníků,“ uvedl primář 
Oddělení hrudní chirurgie  Ma-

sarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem Ivan Staněk.

„Pomoci ústecké Masarykově 
nemocnici nás s manželem přive-
dl osobní příběh, kdy jsme oba po-
třebovali péči zdejších zdravotní-
ků. Naše finanční pomoc je částeč-
né splacení morálního dluhu vůči 
zdejšímu personálu napříč celou 
ústeckou nemocnicí. Pana pri-
máře Ivana Staňka jsem oslovi-
la, protože se známe, jeho manžel-
ka léčila našeho tatínka. Finanč-
ní dar není jen od manželů Melíš-
kových, ale od všech zaměstnanců 
naší společnosti. My ji s manže-
lem pouze řídíme, oni však odvádí 
práci, díky níž si můžeme finanční 
dar zdravotníkům dovolit,“ řek-
la jednatelka společnosti  Instas 
Melíšek Eva Melíšková.         (nov)

Dar pro onkologické centrum 
má osobní příběh

Za sto tisíc korun  pro pneumoonkochirurgické centrum ústecké Masa-
rykovy nemocnice pořídila Krajská zdravotní ochranné pomůcky.

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní dostala od společnosti Instas 
Melíšek finanční dar pro ústecké pneumoonkochirurgické centrum.
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DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Mladí čtenáři mají
komiksový koutek

LITVÍNOV - V dětském oddělení Městské knihovny Litvínov během 
uzavření vznikl nový komiksový koutek… nebo spíše kout. 

Původní komiksový koutek měl k dispozici jeden nízký regál. 
Nový komiksový kout je tvořen třemi velkými regály a sezením a už 
se těší na své čtenáře. V novém zázemí pro komiksy bylo několik 
polic vyhrazeno vyloženě pro mangu, jejíž nabídku hodlá knihovna 
rozšířit stejně jako DC a Marvel komiksy.                                     (nov)

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem
Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup
Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.

MOST – Definitivní tečku za 
hlubinnou těžbou na Mostecku 
udělala dnes dva a půl kilome-
tru dlouhá cesta razicího kom-
bajnu AM50 z chodeb hlubinné-
ho dolu ve stěnách lomu ČSA na 
povrch. Další dny bude kombajn 
putovat na podvozku přes celý 
lom až do depa, kde bude čekat 
na rozhodnutí o své budoucnos-
ti. Ve hře je i možnost, že skončí 
svou kariéru v  Podkrušnohor-
ském technickém muzeu.

Roky ulehčoval razicí kom-
bajn práci horníků v chodbicích 
i důlních chodbách. Kolos váží-
cí téměř 30 tun může rozpojovat 
horninu až do tvrdosti 65 MPa  
a pracovat v  chodbách s  úklo-
nem až osmnáct stupňů. Samo-
zřejmě je konstruován tak, aby 
mohl pracovat v prostředí s ne-
bezpečím výbuchu metanu ne-
bo uhelného prachu. Může vy-
razit plochu o rozměrech 22 m² 
z jednoho postavení a ovládat 
ho tři horníci včetně kombaj-
nisty. 

V  současné době probíhá 
ukončování těžby v  hlubinném 
dole. Těžba hlubinným způ-
sobem v  bočních svazích lo-
mu ČSA je pro skupinu Sev.en 
Energy v současné situaci pří-
liš nákladná a dále neudržitel-
ná. „Jednalo se o dočasný projekt, 
kterým jsme si chtěli zajistit dal-
ší vysoce kvalitní uhlí především 
pro výrobu tříděných druhů uh-
lí pro využití v domácích kotlích. 
K tomu jsme využili, alespoň na 
nějaký čas, práci horníků z uza-
vřeného dolu Centrum. Provoz 
hlubiny jsme prodlužovali na sa-
motnou hranici únosnosti a eko-
nomických možností. V současné 
době je vzhledem k  výraznému 
propadu poptávky po tříděném 
uhlí její další fungování bez vět-

ších finančních ztrát takřka ne-
možné,“ uvedla mluvčí skupiny 
Gabriela Sáričková Benešová.

Zabezpečení hlubinného do-
lu bude trvat minimálně tři mě-
síce. „V současné době provádí-
me ekologické vyčištění chodbic, 
tedy odstranění případných eko-
logických zátěží, jako jsou pro-
vozní kapaliny strojů a podob-
ně. Z chodbic bude vytažena veš-
kerá technologie. Všechny tři što-
ly se uzavřou dvojicí hrází, mezi 
které vsypeme zpevňující materi-
ál. Následně budou hráze utěs-
něny. Uzavření štol se bude až 
do ukončení těžby v  lomu ČSA 
kontrolovat a ověřovat plynotěs-

nost upevněných hrází,“ přiblí-
žil proces zabezpečení dolu Pa-
vel Lička, který má ukončení 
těžby a zabezpečení dolu na sta-
rosti. Po ukončení těžby v lomu 
ČSA, které se předpokládá me-
zi lety 2024 a 2025, zahájí spo-
lečnost přípravu dna budoucí-

ho jezera. V současné době Se-
verní energetická ve spolupráci 
s vládou a Palivovým kombiná-
tem Ústí zvažuje také možnost 
průtočných jezer, která by byla 
nejen zásobárnou vody, ale ta-
ké vhodná pro energetické vyu-
žití.                                          (ink)

Razicí kombajn vyjel z hlubinného dolu  
a ukončil tak těžbu v bočních svazích lomu ČSA

Těžba hlubinným způsobem v bočních svazích lomu ČSA je pro skupinu 
Sev.en Energy v současné situaci příliš nákladná a dále neudržitelná.

Roky ulehčoval razicí kombajn práci 
horníků v chodbicích i důlních chodbách. 

Uzavření štol se bude až do ukončení 
těžby v lomu ČSA kontrolovat.

Ve hře je možnost, že razicí kombajn skončí v Podkrušnohorském technickém muzeu. 
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VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA  
nástup možný ihned,

možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky
na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt – úsekové sestry
Monika Prknová, telefon 606 787 070, 

e-mail: prknova@msss-most.cz
    Naděžda Vajdová, telefon 730 169 446, 

e-mail: vajdova@msss-most.cz

ÚSTECKÝ KRAJ - Výstaviště 
Zahrada Čech po odloženém 
startu výstavní sezóny spustilo  
nový projekt – Venkovské trhy 
a Piknikové dny na Zahradě 
Čech. 

„Sice jsme s pořádáním Ven-
kovských trhů v původním ka-
lendáři akcí pro tento rok ne-
počítali, přesto jsme rychle za-
reagovali a  jsme rádi, že ales-
poň v malém rozsahu můžeme 
svou činnost vykonávat,“ uved-
la obchodní, marketingová 
a provozní ředitelka Michaela 
Mokrá.  V nabídce byly ovoc-
né stromky, balkonové květi-

ny a bylinky, kvalitní káva, mo-
ravské víno, lokální uzeniny, 

domácí mar-
melády, per-
níčky, ruko-
dělné výrobky 
a mnoho dal-
šího. „S dal-
ším vládním 
uvolňováním 
máme v plánu 
nabídku trhů 
rozšiřovat. Ne-
jenom, že při-

bude sortiment, ale trhy se roz-
šíří také o občerstvovací stánky.  
V  občerstvovacích zónách bu-
de již k dispozici také venkov-
ní posezení,“ uvedla Michaela 
Mokrá.

Další venkovské trhy se bu-
dou konat 23. a 24. května, po-
té každý druhý víkend  od 8 do 
15 hodin.

Souběžně s Venkovskými 
trhy se na výstavišti Zahra-
da Čech konají také Piknikové 
dny. Pravou piknikovou poho-

du umocňuje nabídka pikniko-
vých košů plných dobrot. Ná-
vštěvníci si mohou předem na 
tel. čísle +420 739 602 211 ob-
jednat koš s vínem, obloženým 
prkénkem, ovocem, zeleninou 
i olivami a pečivem. Ve vybra-
ný den a čas bude koš včetně 
piknikové deky nachystán. Na 
návštěvnících bude již pou-
ze vybrat si to pravé slunné či 
stromy zastíněné místo po ce-
lém areálu výstaviště.                             

  (nov)

Zahrada Čech odstartovala  
Venkovské trhy a Piknikové dny

Vstup na trhy i parkování jsou zdarma. Pro účastníky pikniku bude k dispozici také wifi připojení. Více informa-
cí na www.zahradacech.cz

ÚSTECKÝ KRAJ - Doprava Ústeckého kraje od 16. května opět rozjela 
provoz turistických linek – lodě, turistické vláčky  i zbylé cyklobusy.   

Ve všech turistických spojích navíc platí tarif Dopravy Ústeckého 
kraje. Na výlet se  určitě vyplatí celodenní síťová jízdenka za 130 ko-
run nebo skupinová za 160, 220 nebo 330 Kč. Více na  http://www.
kr-ustecky.cz/sitova-jizdenka/d-1699350. Nezapomeňte, děti do 
šesti let mají dopravu zdarma.                                                        (nov)

Turistické linky v provozu!

ÚSTEKÝ KRAJ - Labská stezka, 
jedna z nejoblíbenějších ev-
ropských dálkových tras, se 
blíží v Ústeckém kraji svému do-
končení v režimu cyklostezky. 
Aktuálně jsou ve výstavbě dva 
úseky, které by měly být kom-
pletně dokončeny na podzim. 
Na některých dílčích částech se 
ale možná cyklisté projedou už 
v létě.

Ústecký kraj je realizáto-
rem a investorem cyklostezky 
Labská stezka. Letos  se pracu-
je v  trase Třeboutice – Křešice 
– Nučnice a Račice – Hněvice. 
Vysoutěžená cena 45, 2 milio-
nu a 28, 4 milionu se může zvý-
šit o vícepráce v souvislosti s ne-
stabilním terénem, jiné úseky 
by naopak mohly být pro cyk-
listy sjízdné již v  letních měsí-
cích. „Labská stezka je jedním 
z nejlepších turistických produk-
tů v Ústeckém kraji, o čemž svěd-
čí i řada místních i zahraničních 
ocenění. V  současné době může 
být ideálním lákadlem pro ná-

vštěvníky z  celé republiky, pro-
tože nabízí možnost pohybu na 
čerstvém vzduchu v  příjemném 
a rozmanitém prostředí, přitom 
v komfortním provedení a se stá-
le rostoucí nabídkou gastronomie 
a dalších služeb a zážitků,“ řekl 
náměstek pro regionální rozvoj 
a cestovní ruch Zdeněk Matouš.

Dokončením rozestavěných 
částí bude dokončen úsek stez-
ky procházející Ústeckým kra-
jem v celkové délce 96 km. Ús-
tecký kraj do výstavby investo-
val více než 400 milionů korun, 
jednotlivé úseky byly spolufi-
nancovány dotací z  ROP Seve-
rozápad, IROP a SFDI. Ekono-

mický přínos cyklostezky pro 
region byl na základě loňského 
šetření spočítán na cca 60 mili-
onů korun za sezónu, přičemž 
má stále potenciál růstu. V sou-
časné době se právě cykloturis-
tika může stát motorem místní-
ho cestovního ruchu. 

(nov)

Labská stezka je připravená na sezónu
Letos se otevřou nové úseky

Zúčastnit se mohou senioři 
ve věku nad 60 let s trvalým po-
bytem v Ústeckém kraji, včetně 
uživatelů služeb domovů pro 
seniory v Ústeckém kraji.  Sou-
těžní literární dílo musí obsaho-
vě odpovídat danému tématu. 
Rozsah literárního díla v ka-
tegorii POEZIE je maximálně  
1 strana formátu A4 a v katego-
rii PRÓZA maximálně 3 stra-
ny formátu A4. Každý sou-
těžící může zaslat maximál-
ně jeden soutěžní text v každé 
kategorii. Současně s literár-
ním dílem musí zaslat vyplně-
ný a podepsaný formulář „Sou-
hlas se zpracováním osob-
ních dat“. Bez tohoto souhlasu 
nelze literární dílo do soutě-
že přijmout.  Soutěžní text ne-
smí být již někde publikova-
́n či se účastnit jakékoliv jiné 

soutěže, musí být napsán buď 
strojově, elektronicky či ruč-

ně (čitelně) a v českém jazyce, 
musí být čitelně označen jmé-
nem a příjmením, datem naro-
zení a kontaktními údaji auto-
ra (adresa, telefonní číslo, příp. 
e-mail). 

Soutěžní příspěvky zasílejte 
poštou na adresu: Krajský úřad 

Ústeckého kraje, Mgr. Veronika 
Jarošová, Odbor kancelář hejt-
mana, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem. Obál-
ku označte nápisem „SENIOR 
ART 2020“ . Soutěžní díla se 
autorům nevracejí! 

                                           (nov)

Hejtman vyhlásil letošní Senior Art
ÚSTECKÝ KRAJ – Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček vy-
hlásil již sedmý ročník literární soutěže Senior Art. Soutěží se v ka-
tegoriích Poezie a Próza. Letošním tématem je „Jak si udržet zdravý 
rozum a veselou mysl“. Soutěžní příspěvky mohou senioři zasílat do 
30. června, vyhlášení vítězů se uskuteční v září. 

Labská stezka je pro turisty jedna z nejoblíbenějších dálkových tras.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

O provoz knihovny pečují 
tři zaměstnanci. Součástí Kul-
turního zařízení Meziboří, kde 
knihovna sídlí, je i interneto-
vá učebna, informační cent-
rum a víceúčelový sál. Provoz-
ní doba knihovny je stanovena 
tak, aby vyhovovala všem ná-
vštěvníkům. Přístupná je 33 ho-
din týdně. „Dlouhodobě je sou-
částí naší pracovní doby nedělní 
provoz 16–18 hodin.  Máme zde 
15 studijních míst,“ prozradi-
la vedoucí zařízení Lenka Peco-
vá. Knihovna je také výstavním 
prostorem a místem setkávání. 
„Knihovna je vybavena závěs-
ným systémem. Slouží k  výsta-
vám fotografií, obrazů a dalších 
uměleckých děl. Máme k  dispo-
zici 3 výstavní vitríny, kde vysta-

vujeme zajímavé výrobky, před-
měty či knihy. Velice oblíben je 
dětský koutek. Děti si zde mohou 
bezpečně hrát, prohlížet knížky, 
získávat pozitivní vztah ke kni-
ze,“ doplnila vedoucí zaříze-
ní. Každý měsíc knihovnice na-
kupují knižní novinky. „Nákup 
knih a knižních novinek je  důle-
žitý. Probíhá ale i opačný proces. 
Knihy se z fondu vyřazují z dů-
vodu opotřebovanosti, ztráty ne-
bo stáří. V koši ale nekončí, dál 
je nabízíme v našem mini anti-
kvariátku, který se nově posu-
nul do vestibulu  zařízení  a je 
tak k dispozici většímu počtu ná-
vštěvníků,“ uvedla Lenka Peco-
vá.  Letos knihovna zakoupila či 
dostala darem 757  knih a ode-
psala 658 knih.                    (ink)

Seniorům doručí knihovnice knihy až domů
MEZIBOŘÍ – Mezibořská knihovna je centrem zdejšího kulturního 
a společenského dění. Během omezení provozu knihoven zajišťo-
valy knihovnice spolu se zaměstnanci městského úřadu přísun knih 
až do domu. Knihovna má opět otevřeno, ale seniorům  dovoz knih 
nabízí dál.

Vloni přišlo do mezibořské knihovny a zařízení  8 403 návštěvníků. Za-
registrovalo se 309 čtenářů. Mohli si vybírat z 27 725 svazků. Vypůjčeno 
bylo 11 265 knih a časopisů. Vloni se v zařízení konalo osm výstav, dvě 
besedy, dvakrát  První čtení, Show malíře a ilustrátora Adolfa Dudka a 
soubor aktivit v rámci akce Březen - měsíc knihy. 

ÚSTECKÝ KRAJ – Ačkoliv letošní 
slavnostní otevření sezóny na je-
zeře Milada bylo kvůli koronavi-
rové epidemii zrušeno, areál se 
připravuje na své návštěvníky.

Na hlavní pláži jezera Mila-
da rostou stánky jako houby po 
dešti. Provozovatelé služeb na 
Miladě se připravují na sezónu 
i navzdory některým omezují-
cím opatřením. Všech deset fi-
rem vybraných v polovině břez-
na na základě výzvy Palivové-
ho kombinátu Ústí již pracuje 
na otevření svých provozoven. 
Za dodržení vládních pravidel 
a podmínek začnou své služ-
by návštěvníkům poskytovat co 
nevidět. „Velmi nás mrzí, že le-
tošní sezónu nemůžeme zahájit 
s návštěvníky jezera a jejich rodi-
nami. Věřím ale, že se po uvolně-
ní bezpečnostních opatření poda-
ří zorganizovat během letní sezo-
ny jinou zajímavou akci pro na-
še příznivce. V průběhu letošního 
roku pracujeme na mnoha mís-

tech okolo jezera, abychom co 
nejvíce zpříjemnili sportování 
a pobyt lidí u vody,“ uvedl Wal-
ter Fiedler, ředitel Palivového 
kombinátu Ústí. Novinkou na 
jezeře Milada je půjčovna spor-
tovního vybavení přímo na od-
stavné ploše 5. května nad hlav-
ní pláží, od které se dá vyrazit 
například na bruslích na Tucho-
myšlský okruh kolem celého je-
zera.

Na území jezera Milada na-
dále probíhá intenzivní staveb-
ní činnost v souvislosti s bu-
dováním inženýrských sítí, vý-
stavbou páteřního asfaltového 
„Tuchomyšlského“ okruhu a re-
konstrukcí koryta Modlanského 
potoka. Dokončené části staveb 
budou v průběhu roku postupně 
po úsecích předávány veřejnosti 
k užívání. První etapy prací bu-
dou dokončeny již před letními 

prázdninami, díky zvýšenému 
úsilí stavebních firem jsou ně-
které stavby výrazně urychleny 
oproti plánovanému harmono-
gramu. Stále se zde však pohybu-
je velké množství stavební tech-
niky, a to i u odstavných ploch 
Trmice a 5. květen, kde jsou bu-
dovány inženýrské sítě. Je tedy 
nezbytné dbát při pobytu v této 
lokalitě opatrnosti.

(nov)

Milada se připravuje na své návštěvníky

 
 

 
 

 

Odstávky teplé vody pro 
město MOST rok 2020 
 
 
 

TERMÍN 
 

LOKALITA / ČTVRŤ 
 

ROZSAH ODSTÁVKY 
 

DOBA ODSTÁVKY 

 
10. 6. – 12. 6. 2020 

 

MOST  
STŘED 

 
 

Dům obuvi BAŤA, J. Průchy 921 - 926 
 

 

Začátek - 10. 6. od 6:00 hod. 
Konec - 12. 6. ve 14:00 hod. 

 

 
15. 6. – 19. 6. 2020 

 
 
MOST 
PODŽATECKÁ 

 
 

Odstávka jen od 15.6. 8:00 do 16.6. 18:00 hod. 
VS 26 – č.p. 2454 (ZŠ hlavní budova a ZŠ jídelna), bl. 50, bl. 75, 
bl. 76 
Odstávka v celém termínu od 15.6. 8:00 do 19.6. 14:00 hod. 
VS 26 – bl. 75, bl. 76 

 
 
Začátek - 15. 6. od 8:00 hod. 
Konec - 19. 6. ve 14:00 hod. 

 
15. 6. – 26. 6. 2020 

 
MOST 
POD NEMOCNICÍ 

 

VS 21b – bl. 205, bl. 206, bl. 207, bl. 208, bl. 209, bl. 218, bl. 219, 
bl. 220, bl. 221; č.p.2696 (administrativní budova), 1088 (2x 
nebytový prostor, nájemníci v objektu ST) 

 
Začátek - 15. 6. od 8:00 hod. 
Konec - 26. 6. ve 14:00 hod. 

 
 
22. 6. – 1. 7. 2020 

 
 

MOST 
VÝSLUNÍ 

 

Odstávka jen 22.6. od 9:00 do 18:00 hod. 
VS 801 – bl. 616, bl. 617, bl. 618, bl. 624, bl. 625, bl. 626, bl. 646, 
bl. 647, bl. 648; č.p. 1020 (bývalé CVČ)  
Odstávka v celém termínu od 22.6. od 9:00 do 1.7. 14:00 hod. 
VS 801 – bl. 645  

 
 

Začátek - 22. 6. od 9:00 hod. 
Konec -   1. 7. ve 14:00 hod. 

 
22. 6. – 2. 7. 2020 

 

MOST 
POD NEMOCNICÍ 

 

VS 21a – bl. 200, bl. 201, bl. 202, bl. 203, bl. 204, bl. 210, bl. 211, bl. 
212, bl. 213, bl. 214, bl. 215, bl. 216, bl. 217; č.p. 1929 (K-centrum), 
č.p. 2535 (MŠ) 

 

Začátek - 22. 6. od 8:00 hod. 
Konec -   2. 7. ve 14:00 hod. 

 
23. 6. – 3. 7. 2020 

 
MOST 
VÝSLUNÍ 

 
VS 809 – bl. 638, bl. 639, bl. 641; č.p. 414 (dříve 16.ZŠ) 

 
Začátek - 23. 6. od 8:00 hod. 
Konec -   3. 7. ve 14:00 hod. 

 
 
25. 6. – 25. 6. 2020 

 
MOST 
POD NEMOCNICÍ 

VS 2 – bl. 236, bl. 236A, bl. 238, bl. 241, bl. 242, MŠ Nezvala 
(č.p. 2648), VS 3 – bl. 249, bl. 250A, bl. 250B, bl. 251, bl. 392 
VS Halasova ul. (č.p. 1635), VS 31 – VOŠ, SPgŠ a OA – Z. Fibicha 
č.p. 2778, Z. Fibicha 1575, U lomu čp. 1578, bl. 252, VS 18 – bl. 
265 

 

 
Začátek - 25. 6. od 5:00 hod. 
Konec - 25. 6. ve 20:00 hod. 

 
   

29. 6. – 29. 6. 2020 

 

 
MOST 
PODŽATECKÁ 

 

VS 29 – bl. 3, bl. 8, bl. 9, bl. 10, bl. 11, bl. 13, bl. 16, bl. 17, bl. 18, 
bl. 98, bl.98/99, bl. 99, bl. 99/100, bl. 100, č.p. 2504, VS J. Lady 
2104-06 č.p. 2104 - 2106, VS Lada - č.p. 2211 - 2213, VS Muzeum 
č.p. 1360, VS Archiv Most - č.p. 1310, VS Vančurova 2107 
; 

 
 

Začátek - 29. 6. od 5:00 hod. 
Konec -   29. 6. v 18:00 hod. 

 
3. 7. – 24. 7. 2020 
 

 

MOST 
ČEPIROHY 

 
VS Hrabák, VS RVM Čepirohy, VS RVM Čepirohy II 

 

Začátek - 3. 7.  od  8:00 hod. 
Konec - 24. 7. ve 14:00 hod. 

 
 

23. 7. – 23. 7. 2020 
 

 
 

MOST 
NAD NÁDRAŽÍM 

 
 

VS 62 – bl. 571, bl. 572, bl. 573, Domov pro seniory (č.p. 404), 
VS Tesco, VS Elektra Petráš, VS Mobilpark 
 

 
 

Začátek - 23. 7. od 6:00 hod. 
Konec -   23. 7. v 16:00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Za způsobené nepříjemnosti a nepohodlí v důsledku přípravy tepelných 
zařízení na topnou sezónu se obě společnosti obyvatelům omlouvají. 

aktuální informace 
www.ue.cz 

www.setep.cz 
+420 476 447 830 / +420 734 289 969 

Tepelná pohoda bez starostí 

       
Váš zdroj tepelné pohody 
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www.setep.cz 
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Tepelná pohoda bez starostí 

       
Váš zdroj tepelné pohody 

       
Odstávky teplé vody pro město Most rok 2020

Provozovatelé služeb na jezeře Milada se těší na své návštěvníky.
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Zámek JeZeří otevírá brány

HORNÍ JIŘETÍN – Zámek Jezeří zahajuje návštěvní sezónu, a to od 
25. května 2020. Zatím ale v omezeném provozu. 

Prohlídkový okruh bude zatím bez průvodce. „Uvidíme, jak bu-
deme schopni návštěvníky regulovat a vše zabezpečit. Vyplyne také, 
jak budeme realizovat následně okruhy s průvodcem, zda v ochran-
ných rouškách a štítech, zda s částečným výkladem a podobně. For-
ma a obsah do té doby s ohledem na situaci vyvstanou,“ uvedla kas-
telánka Hana Krejčová. Od začátku června by mohl zámek fungovat 
už v normálním režimu. Otevřeny budou dva prohlídkové okruhy. 
Třetí, výhledový okruh bude s ohledem na situaci kolem koronaviru 
a na probíhající rekonstrukci divadelního sálu zatím uzavřen až do 
odvolání. Stejně jako i plánované kulturní akce, které se na zámku 
konají tradičně i netradičně, včetně uzavření oblíbených „strašidel“, 
která sezónu každoročně uzavírají. „Akce zatím odpadají, protože 
jsou limitovány do 150 osob, včetně personálu a účinkujících. Čekáme 
na vývoj situace, abychom věděli, jak vše bude moci fungovat během 
června a července. Letos nebudou po dlouhé době ani strašidla, pro-
tože se jedná o akci s návštěvností tisíců lidí,“ dodala Hana Krejčová.  

Letošní sezona bude, co se návštěvnosti týče, oproti té loňské 
i předchozím však odlišná. „Denně může navštívit prohlídku Jeze-
ří 80 lidí, takže návštěvnost bude letos diametrálně odlišná než před-
chozí ročníky, kdy se Jezeří drželo na příčce třetí nejnavštěvovanější 
památky v Ústeckém kraji, vedle zámku v Ploskovicích,“ připomně-
la kastelánka.

Unikátní divadelní sál prochází  
náročnou opravou 

Na zámku nyní odstartovala dlouhodobě avizovaná rekonstrukce 
v Čechách unikátního barokně-klasicisního divadelního sálu, který 
byl již v dezolátním stavu. „S opravou se začalo již letos v březnu. Na 
rekonstrukci jsme obdrželi dotační prostředky z ministerstva kultury, 
a to řádově ve výši dvaceti milionů korun. Momentálně se pracuje již 
na stavebních konstrukcích,“ informovala dále kastelánka. 

V rámci rekonstrukce divadelního sálu se bude také pracovat na 
opravách krovů a kopule, dojde také na pokrytí podlah, instalovat se 
bude nové osvětlení. „Jde o kompletní rekonstrukci včetně restaurá-
torských zásahů, jako jsou obnovy štuků a kovového zlaceného zábra-
dlí,“ vyjmenovala dále Hana Krejčová. Rekonstrukce bude pro re-
staurátory tvrdým oříškem. „Právě z toho důvodu, že v Čechách ob-
dobný sál z tohoto období není. Komplikované bude například tech-
nické řešení zavěšené kopule, která není klasickou klenbou. Dříve zde 
byla zavěšena konstrukce z  krovu. Snadné nebude ani doplňování 
říms, štuková barokní výzdoba, která je ve spodní části,“ vyjmenova-
la kastelánka. Podle ní by tato velkolepá akce měla znamenat přelom 
na Jezeří. Dílo by mělo být dokončeno do konce září 2021.  „Pokud 
se vše podaří, bude to výjimečné. Půjdete zčásti rozpadlým zámkem 
a najednou narazíte na takovýto prostor. Jeden z nejcennějších v zám-
ku,“ připomněla kastelánka. 

Na zámku se začalo s  postupnými sanačními pracemi zhruba 
v 90. letech. Jezeří tak má například novou střechu. Postupně se vy-
měňují také okna a dveře. I v tom by se mělo nadále pokračovat. Do 
budoucna se plánuje ještě dobudovat k  divadelnímu sálu zázemí. 
„Pak by se sál dal využívat jako reprezentativní prostor pro nejrůzněj-
ší akce. Nejen pro koncerty, ale například i pro konference, svatby či 
podobné události,“ dodala Hana Krejčová.

Vlasta ŠOLTYSOVÁ  

ZajíMavostI
Divadelní sál zámku Jezeří je unikátním pro-
storem. Jedná se o barokně klasicistní kon-
certní sál, které v Čechách běžně nebyly. Sál 
je jakýmsi dokladem odeznívání hudební kul-
tury šlechty. V té době si na Jezeří František 
Maxmilián nechal postavit koncertní sál, kdy 
sláva divadel už pomalu upadala. V roce 1804 
zde například odezněla soukromá premiéra 
Beethovenovy Eroiky. V té době zde působily 
interpretační hudební špičky…   ZáMeK jeZeří  

Na ZNáMCe
Na podzim, 8. září 2021 by se měl na znám-
kách České pošty objevit další motiv Krušno-
hoří navržený Českojiřetínským spolkem. Tím 
bude zámek Jezeří. Tvorbou výtvarného návrhu 
se zhostí výtvarník RNDr. Adolf Absolon. Ten je 
autorem poštovních známek „Vodní dílo Fláje“ 
a „130 let Moldavské dráhy“, provedených spo-
lečně s rytcem Martinem Srbem.

Objekt ze 14. století, vybudovaný původně jako hrad, 
stojí přímo nad hnědouhelným Lomem ČSA, ani ne půl 
kilometru od jeho hrany. Od roku 1963 je chráněn jako 
kulturní památka.

V Česku unikátní divadelní sál právě prochází komplexní rekonstrukcí.  

Na poštovní známku Jezeří se mohou nejen filatelisté 
těšit již příští rok.


